
 

ar Viestura ordeni apbalvoto personu reģistrs 
 

apbalvošanas secībā, sākot no 2004.gada oktobra 
 

Nr. 

 

apbalvotās personas vārds, uzvārds, 

amats 

VO  

šķira 

Ordeņu kapitula 

lēmums 

apbalvojuma 

pasniegšanas datums 

 

 
I  šķira 

Ordeņa lielkrusta 

komandieri 
 

   

1. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas NATO 

integrācijas izpildsekretārs, 

brigādes ģenerālis 

Raimonds Graube 

ar 

šķēpiem 

2004. 16.10. 2005. 11.11. 
 

 

 

(Latvija) 

2. Satversmes Aizsardzības biroja 

direktors, atvaļinātais brigādes 

ģenerālis 

Jānis Kažociņš  

ar 

šķēpiem 

2004. 16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 

3. bijušais Latvijas Republikas 

aizsardzības ministrs, Eiropas 

Parlamenta deputāts 

Ģirts Valdis Kristovskis 

 2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 

  



 2 

4. sabiedriskais darbinieks, 

Pasaules Brīvo latviešu 

apvienības valdes priekšsēdētājs 

Jānis Kukainis 

 2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija/ASV) 

5. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas valsts 

sekretārs 

Edgars Rinkēvičs 

 2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 

6. 

 

Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku komandieris, 

viceadmirālis 

Gaidis Andrejs Zeibots 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 

7. Vācijas Federatīvās Republikas 

Aizsardzības ministrijas Militāri 

politiskā departamenta 

priekšnieka vietnieks, brigādes 

ģenerālis 

Jurgens Bornemans 

(Jurgen Bornemann) 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2005.g.03.05. 

 

 

 

 

 
(Vācija) 

8. NATO Militārās komitejas 

priekšsēdētājs, ģenerālis 

Haralds Kujats 

(Harald Kujat) 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.18.11. 

 

 
(Vācija) 

9. bijušais NATO Militārās 

komitejas priekšsēdētājs, 

atvaļinātais ģenerālis 

Klauss Naumans 

(Klaus Naumann) 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 
(Vācija) 

  



 3 

10. bijušais NATO spēku 

virspavēlnieks Eiropā, ģenerālis 

Jozefs V.Ralstons 

(Joseph W.Ralston) 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2005.01.06. 

Darba vizītes laikā 

Ņujorkā 

 

(ASV) 

11. NATO Spēku virspavēlnieks 

Eiropā, ģenerālis 

Džeimss L.Džonss 

(James L.Jones) 

ar 

šķēpiem 

2005.22.03. 2007.g.1.maijā darba 

vizītes laikā ASV 
 

 

(ASV) 

12. bijušais NATO Spēku 

virspavēlnieks Eiropā, ģenerālis 

Veslijs Klarks 

(Wesley Clarck) 

ar 

šķēpiem 

2005.22.03. 2006.g.03.06. 

ASV, Vašingtonā 
 

 

(ASV) 

13. Juridiskās koledžas direktors, 

Latvijas Universitātes asociētais 

profesors, politikas zinātnes 

habilitētais doktors, tiesību 

zinātņu doktors 

Tālavs Jundzis 

 2005.g.22.03. 2005.g.03.05. 
 

 

 

 

(Latvija) 

14. Igaunijas Republikas 

Aizsardzības spēku komandieris, 

viceadmirālis 

Tarmo Kouts  

(Tarmo Kõuts) 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 
(Igaunija) 

15. Drošības policijas priekšnieks, 

policijas ģenerālis 

Jānis Reiniks 

 2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 
(Latvija) 

  



 4 

16. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta priekšnieks, 

ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta ģenerālis 

Aivars Straume 

 2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 
(Latvija) 

17. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku komandieris, 

brigādes ģenerālis 

Juris Maklakovs 

 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g. 

27.04. 

 
 

(Latvija) 

18. NATO Starptautiskā sekretariāta 

Rīgas Samita sagatavošanas 

grupas vadītājs, brigādes 

ģenerālis, Dr. 

Bernds A.Gece  

(Dr.Bernd A.Goetze) 

 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

 

 

 (Kanāda) 

19. Militārās izlūkošanas un drošības 

dienesta priekšnieks 

Indulis Krēķis 

 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 

 
 

(Latvija) 

20. Valsts policijas Galvenās 

Kriminālpolicijas pārvaldes 

priekšnieks, justīcijas ģenerālis 

Dailis Lūks 

 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05.  
 

 

 

(Latvija) 

21. Valsts prezidente 

Vaira Vīķe-Freiberga 

 2007.g.15.03. 2007.g.07.07.  
 

 

(Latvija) 



 5 

22. Amerikas Savienoto Valstu 

Gaisa spēku komandieris Eiropā, 

ģenerālis 

Viljams Toms Hobins  

(William Tom Hobbins) 

ar 

šķēpiem 

2007.g.18.12. 2011.gada 01.04. 

Valsts prezidenta 

V.Zatlera darba 

vizītes laikā ASV, 

Vašingtonā 
(ASV) 

23. Latvijas Valsts prezidents 

Valdis Zatlers 

 2008. g. 11.04. 2008.g. 04.05. 

LR Saeimā 

 
(Latvija) 

24. Valsts robežsardzes priekšnieks, 

ģenerālis 

Gunārs Dāboliņš 

 2008.g.14.10. 2008.g. 11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

25. Viņa Majestāte Spānijas Karalis 

Huans Karloss I 

(Juan Carlos I) 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 5.maijā 

Rīgas pilī, 

Spānijas karaļa 

Valsts vizītes laikā 

Latvijā, protokolārā 

apmaiņa 
(Spānija) 

26. Norvēģijas Karalistes Bruņoto 

spēku komandieris, ģenerālis 

Sverre Dīsens 

(Sverre Diesen) 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2011.g. 4.maijā 

Rīgas pilī 

 
(Norvēģija) 

27. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta priekšnieks, 

ģenerālis 

Ainars Pencis 

 2010.g.24.03. 2010.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

  



 6 

28. Amerikas Savienoto Valstu 

Mičiganas štata nacionālās 

gvardes komandieris, 

ģenerālmajors 

Tomass Katlers  

(Thomas Cutler) 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10. 2011.g. 29.03. 

Valsts prezidenta 

darba vizītes laikā 

ASV, Lensingā, MI 

 

 
(ASV) 
 

29. starptautiskajā operācijā bojā 

gājušais Latvijas Republikas 

Nacionālo bruņoto spēku 

karavīrs, virsleitnants 

Olafs Baumanis (pēc nāves) 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10. 2011.g.04.07. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

30. starptautiskajā operācijā bojā 

gājušais Latvijas Republikas 

Nacionālo bruņoto spēku 

karavīrs, dižkareivis 

Gints Bleija (pēc nāves)  

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

31. starptautiskajā operācijā bojā 

gājušais Latvijas Republikas 

Nacionālo bruņoto spēku 

karavīrs, dižkareivis 

Vitālijs Vasiļjevs (pēc nāves)  

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

  



 7 

32. starptautiskajā operācijā bojā 

gājušais Latvijas Republikas 

Nacionālo bruņoto spēku 

karavīrs, dižkareivis 

Edgars Ozoliņš (pēc nāves) 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

33. starptautiskajā operācijā 

bojāgājušais Latvijas Republikas 

Nacionālo bruņoto spēku 

karavīrs, seržants 

Voldemārs Anševics (pēc 

nāves) 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

34. starptautiskajā operācijā bojā 

gājušais Latvijas Republikas 

Nacionālo bruņoto spēku 

karavīrs, dižkareivis 

Andrejs Merkuševs (pēc nāves) 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

35. starptautiskajā operācijā bojā 

gājušais Latvijas Republikas 

Nacionālo bruņoto spēku 

karavīrs, kaprālis 

Dāvis Baltābols (pēc nāves) 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

36. Satiksmes ministrijas šoferis, 

1991.gada barikāžu dalībnieks 

Roberts Mūrnieks (pēc nāves) 

 2010.g.13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 



 8 

37. kinooperators un režisors, 

1991.gada barikāžu dalībnieks 

Andris Slapiņš (pēc nāves) 

 2010.g.13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

38. kinooperators, 1991.gada 

barikāžu dalībnieks 

Gvido Zvaigzne (pēc nāves) 

 2010.g. 13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 
 

(Latvija) 

39. milicijas vecākais leitnants, 

1991.gada barikāžu dalībnieks 

Sergejs Konoņenko (pēc nāves) 

 2010.g. 13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 
 

(Latvija) 

40. milicijas leitnants, 1991.gada 

barikāžu dalībnieks 

Vladimirs Gamanovičs (pēc 

nāves) 

 2010.g. 13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 
 

(Latvija) 

41. 1991.gada barikāžu dalībnieks 

Edijs Riekstiņš (pēc nāves) 

 2010.g. 13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 
 

(Latvija) 



 9 

42. 1991.gada barikāžu dalībnieks 

Ilgvars Grieziņš (pēc nāves) 

 2010.g. 13.10. 2011.g. 04.07. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

43. Jūrmalas Rakstnieku jaunrades 

nama šoferis, 1991.gada 

barikāžu dalībnieks 

Raimonds Salmiņš (pēc nāves) 

 2010.g. 13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 
 

(Latvija) 

44. kinooperators, režisors un 

producents, 1991.gada barikāžu 

dalībnieks 

Juris Podnieks (pēc nāves) 

 2010.g. 13.10. 2010.g. 10.11. 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 
(Latvija) 

45. Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes Jēkabpils 

iecirkņa Kārtības policijas 

nodaļas Viesītes iecirkņa 

vecākais inspektors, kapteinis 

Andris Znotiņš (pēc nāves) 

 2011.g. 27.01. 2011.g. 4.maijā 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

46. Valsts robežsardzes priekšnieks, 

ģenerālis 

Normunds Garbars 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 4.maijā 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

47. Jaunievēlētais Latvijas Valsts 

prezidents 

Andris Bērziņš 

 2011.g.06.07. 2011.g. 8.jūlijā 

LR Saeimā, atbilstoši 

Valsts apbalvojumu 

likuma 51.pantam 



 10 

48. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

priekšnieks, ģenerālis 

Ints Ķuzis 

 2011.g.20.10. 2011.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

49. Vācijas Federatīvās Republikas 

atvaļinātais ģenerālis 

Egons Ramms (Egon Ramms) 

ar 

šķēpiem 

2012.g.13.04. 2012.g.14.09. 

Melngalvju namā 

 
(Vācija) 

50. Igaunijas Republikas Bruņoto 

spēku komandieris, brigādes 

ģenerālis  

Riho Terrass 

(Riho Terras) 

ar 

šķēpiem 

2012.g.04.06. protokolārā apmaiņa 

2012.g.05.06. 

Rīgas pilī, Igaunijas 

Republikas 

prezidenta T.H.Ilvesa 

valsts vizītes laikā 

Latvijā 

 
(Igaunija) 

51. Itālijas Republikas aizsardzības 

ministrs, bijušais NATO 

Militārās komitejas 

priekšsēdētājs, admirālis 

Džampaolo Di Paola 

(Giampaolo Di Paola) 

ar 

šķēpiem 

2012.g.10.09. 2012.g. 14.09. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Itālija) 

52. Polijas Republikas Nacionālās 

drošības biroja vadītājs, 

profesors, brigādes ģenerālis, 

Dr.habil. 

Staņislavs Kozejs 

(gen., Dr.hab.Stanisław Koziej) 

ar 

šķēpiem 

2012.g.22.11. protokolārā apmaiņa 

2012.g.23.11. 

Polijas Republikas 

prezidenta 

B.Komorovska valsts 

vizītes laikā Latvijā 
(Polija) 



 11 

53. Norvēģijas Karalistes Bruņoto 

spēku komandieris, ģenerālis 

Haralds Sunde 

(Gen. Harald Sunde) 

ar 

šķēpiem 

2013.g. 03.04. 2013.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 
(Norvēģija) 

54. Amerikas Savienoto Valstu  

Transporta pavēlniecības 

komandieris, ģenerālis 

Viljams Freizers 

(General William M.Fraser III) 

ar 

šķēpiem 

2013.g. 03.04. 2013.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 
(ASV) 

55. Lietuvas Republikas Bruņoto 

spēku komandieris, 

ģenerālleitnants 

Arvīds Pocjus 

(Lieutenant General  

Arvydas Pocius) 

ar 

šķēpiem 

2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

56. Viņa Majestāte Zviedrijas karalis 

Kārlis XVI Gustavs 

(H.M. King Carl XVI Gustaf) 

ar 

šķēpiem 

2014.g.24.03. 2014.g.26.03. 

V.M. Zviedrijas 

karaļa Kārļa XVI 

Gustava un V.M. 

Zviedrijas karalienes 

Silvijas valsts vizītes 

laikā Latvijā, 

protokolārā apmaiņa 

 
(Zviedrija) 

  



 12 

57. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas reģiona 

pārvaldes 1.daļas ugunsdzēsējs 

glābējs, kaprālis 

Sergejs Ižiks (pēc nāves) 

 2014.g. 14.04. 2014.g. 4.maijā  

Melngalvju namā 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

58. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas reģiona 

pārvaldes 1.daļas inspektors 

dežurants, vada komandieris, 

virsleitnants 

Edgars Reinfelds  (pēc nāves) 

 2014.g. 14.04. 2014.g. 4.maijā  

Melngalvju namā 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

59. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas reģiona 

pārvaldes 5.daļas komandieris, 

kapteinis 

Vilnis Šteinītis (pēc nāves) 

 2014.g. 14.04. 2014.g. 4.maijā  

Melngalvju namā 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

60. Viņa Majestāte Norvēģijas 

karalis Haralds V 

(H.M. King Harald V of 

Norway) 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

(Norvēģija) 

 



 13 

61. Jaunievēlētais Latvijas Valsts 

prezidents 

Raimonds Vējonis 

 2015.g. 06.07. 2015.g. 08.jūlijā,  

LR Saeimā, atbilstoši 

Valsts apbalvojumu 

likuma 51.pantam 

 
(Latvija) 

62. Amerikas Savienoto Valstu 

bruņoto spēku virspavēlnieks 

Eiropā un NATO spēku 

virspavēlnieks Eiropā, ģenerālis 

Filips Marks Brīdlovs 

(General Philip Mark 

Breedlove) 

ar 

šķēpiem 

2015.g.22.10. 2015.g. 26.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 

(Latvija) 

63. Lietuvas Republikas Bruņoto 

spēku komandieris 

ģenerālleitnants 

Jons Vītauts Žuka 

(Jonas Vytautas Žukas) 

ar 

šķēpiem 

2016.g.12.10. 2016.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Lietuva) 

64. bijušais Amerikas Savienoto 

Valstu Sauszemes spēku Eiropā 

komandieris, ģenerālleitnants 

Frederiks Bendžamins 

Hodžess 

(Frederick Benjamin Hodges) 

ar 

šķēpiem 

2018.g. 27.03. 2018.g. 28.09. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(ASV) 

65. Norvēģijas Bruņoto spēku 

komandieris, admirālis 

Hokons Brūns-Hansens 

(Haakon Bruun-Hanssen) 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 
(Norvēģija) 

  



 14 

66. Kanādas Bruņoto spēku 

komandieris, ģenerālis 

Džonatans Vānss 

(Jonathan H.Vance) 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2019.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Kanāda) 

67. Latvijas brīvības cīnītājs 

Gunārs Astra (pēc nāves) 

 2019.g.08.04. 2014.g. 4.maijā  

Melngalvju namā 

nodots glabāšanā 

tuvākajiem 

piederīgajiem 

 
(Latvija) 

68. jaunievēlētais Valsts prezidents 

Egils Levits 

 2019.g.03.07. 2019.g. 8.jūlijā 

Saeimā,  

atbilstoši Valsts 

apbalvojumu likuma 

51.pantam 

69. Latvijas brīvības cīnītāja 

Lidija Lasmane 

 2019.g.18.10. 2019.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

70. Viņa Ekselence Ukrainas 

prezidents 

Volodimirs Zelenskis 

(Володимир Зеленський) 

ar 

šķēpiem 

2022.g.01.03. 2022.g.09.09. 

Kijivā, Ukrainā 
 

 

(Ukraina) 

71. Valsts drošības dienesta 

priekšnieks 

Normunds Mežviets 

 2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

  



 15 

   

II  šķira 

Ordeņa lielvirsnieki 
 

   

1. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Militāro pārstāvju 

starptautiskajos štābos militārais 

pārstāvis NATO, brigādes 

ģenerālis 

Gundars Ābols 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 

 
(Latvija) 

2. Latvijas Republikas ārkārtējais 

un pilnvarotais vēstnieks 

Grieķijā 

Jānis Eihmanis 

(Jānis Eichmanis) 

 2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 
(Latvija/Kanāda) 

3. Latvijas Republikas Ārlietu 

ministrijas valsts sekretāra 

vietnieks, politiskais direktors 

Ilgvars Kļava 

 2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 

4. Latvijas Nacionālās Aizsardzības 

akadēmijas rektors, brigādes 

ģenerālis 

Kārlis Krēsliņš 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 

5. bijušais Lietuvas Republikas 

Nacionālo bruņoto spēku 

virspavēlnieks, ģenerālmajors 

Jons Aļģirds Kronkaitis 

(Jonas Algirdas Kronkaitis) 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 
(Lietuva) 



 16 

6. Latvijas Republikas 1.ranga 

aizsardzības atašejs Krievijas 

Federācijā, brigādes ģenerālis 

Valdis Matīss 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2005.g.03.05. 

 

 
(Latvija) 

7. Latvijas Republikas ārkārtējais 

un pilnvarotais vēstnieks Turcijā 

Ivars Pundurs 

 2004.16.10. 2004.17.11. 

 
(Latvija) 

8. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Štāba 

priekšnieks, brigādes ģenerālis 

Juris Kiukucāns 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 

9. Latvijas Republikas Satversmes 

aizsardzības biroja direktora 

pirmais vietnieks 

Uldis Dzenītis  

 2005.g.22.03. 2005.g.03.05. 

 

 
(Latvija) 

10. Latvijas Policijas akadēmijas 

rektore, policijas ģenerāle, 

Dr.iur. 

Ārija Meikališa 

 2006.g.12.10. 2006.g.11.11. 

 

 
(Latvija) 

11. ASV armijas Mičiganas štata 

Nacionālās gvardes komandieris, 

brigādes ģenerālis 

Roberts Verns Teilors 

(Robert Vern Taylor) 

ar 

šķēpiem 

2006.g.12.10. 2008.g.19.11. 

ASV, Vašingtonā 

 

 
(ASV) 

12. Luksemburgas Lielhercogistes 

Policijas ģenerāldirektors  

Pjērs Relāns 

(Pierre Reuland) 

ar 

šķēpiem 

2006.g.04.12. 2006.g.05.12. valsts 

vizītes laikā 

Luksemburgā, 

protokolārā apmaiņa 
(Luksemburga) 



 17 

13. Luksemburgas Lielhercogistes 

armijas virspavēlnieks 

Niko Rīss (Nico Ries) 

ar 

šķēpiem 

2006.g.04.12. 2006.g.05.12. valsts 

vizītes laikā 

Luksemburgā, 

protokolārā apmaiņa 
(Luksemburga) 

14. Valsts policijas priekšnieka 

vietnieks, Rīgas pilsētas 

Galvenās policijas pārvaldes 

priekšnieks, policijas ģenerālis 

Andris Dzenis 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 

 

 

 
(Latvija) 

15. LR Aizsardzības ministrijas 

valsts sekretāra vietnieks 

aizsardzības plānošanas 

jautājumos 

Jānis Karlsbergs 

 2007.g.15.03. 2007.g.26.06. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

16. Valsts robežsardzes koledžas 

direktors, ģenerālis 

Ivars Zālītis 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

17. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Apvienotā štāba 

priekšnieks, brigādes ģenerālis 

Andis Dilāns 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2010.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

18. bijušais Latvijas Republikas 

iekšlietu ministrs, atvaļinātais 

policijas pulkvedis 

Ziedonis Čevers 

 2013.g. 03.04. 2013.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 
(Latvija) 

  



 18 

19. bijušais Valsts policijas 

priekšnieks, atvaļinātais policijas 

ģenerālis 

Juris Rekšņa 

 2013.g. 03.04. 2013.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 
(Latvija) 

20. bijušais Amerikas Savienoto 

Valstu Aizsardzības loģistikas 

aģentūras direktors, ASV 

transporta kompānijas „Supreme 

Group USA” prezidents un 

galvenais komercdirektors, 

atvaļinātais ģenerālleitnants 

Roberts Deils 

(retired Lieutenant General 

Robert T.Dail) 

ar 

šķēpiem 

2013.g. 03.04. 2013.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 

 

 

 
(ASV) 

21. Amerikas Savienoto Valstu 

Aizsardzības loģistikas aģentūras 

direktors, viceadmirālis 

Marks Hārničeks 

(Vice Admiral Mark 

D.Harnitchek) 

ar 

šķēpiem 

2013.g. 03.04. 2013.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(ASV) 

22. Zviedrijas Karalistes galma 

pirmais adjutants, ģenerālmajors 

Hokans Petersons 

(Major – General Håkan 

Pettersson) 

ar 

šķēpiem 

2014.g.24.03. 2014.g.26.03. 

V.M. Zviedrijas 

karaļa Kārļa XVI 

Gustava un V.M. 

Zviedrijas karalienes 

Silvijas valsts vizītes 

laikā Latvijā, 

protokolārā apmaiņa 
(Zviedrija) 

  



 19 

23. Amerikas Savienoto Valstu 

Mičiganas gvardes komandieris, 

ģenerālmajors 

Gregorijs J.Vedneiss 

(Maj. Gen. Gregory J.Vadnais) 

ar 

šķēpiem 

2014.g. 23.10. 2014.g. 18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 
(ASV) 

24. Viņa Majestātes Norvēģijas 

karaļa Haralda V militārā 

personāla vadītājs 

Nilss Peters Granholts 

(Brigadier Nils Petter Granholt) 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 

(Norvēģija) 

25. Norvēģijas Karalistes 

Okeršhusas cietokšņa 

komandants 

Jons Einars Hīnoss 

(Brigadier Jon Einar Hynaas) 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 

(Norvēģija) 

26. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Nodrošinājuma valsts 

aģentūras direktors 

Ēriks Ivanovs 

 2015.g.22.10. 2015.g. 18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

(Latvija) 
  



 20 

27. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta priekšnieka 

vietnieks, ģenerālis  

Intars Zitāns 

 2017.g.20.10. 2017.g. 18.11. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

28. Viņa Ekselence Viņa Majestātes 

Nīderlandes karaļa galvenais 

adjutants, kontradmirālis 

Ludgeruss Hubertuss Ignatiuss 

Brumelārs 

(H.E. Rear Admiral Ludgerus 

Hubertus Ignatius 

Brummelaar) 

ar 

šķēpiem 

2018.g.06.06. 2018.g. 11.06. 

Viņa Majestātes 

Nīderlandes karaļa 

Vilema Aleksandra 

valsts vizītes laikā 

Latvijas Republikā, 

protokolārā apmaiņa 

 

(Nīderlande) 

29. bijušais NATO ģenerālsekretāra 

palīgs aizsardzības plānošanas 

un politikas jautājumos, 

ģenerālleitnants 

Horsts Heinrihs Brauss 

(Horst-Heinrich Brauß) 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2019.g. 21.02. 

Berlīnē, 

Latvijas Valsts 

prezidenta Raimonda 

Vējoņa valsts vizītes 

laikā Vācijas 

Federatīvajā 

Republikā 

 
(Vācija) 

  



 21 

30. Vācijas Armijas virsnieku 

akadēmijas komandieris, 

brigādes ģenerālis 

Martins Alberts Heins 

 

ar 

šķēpiem 

2019.g. 

19.02. 

2019.g. 21.02. 

Latvijas Valsts 

prezidenta R.Vējoņa 

valsts vizītes laikā 

Vācijas Federatīvajā 

Republikā 

 

protokolārā apmaiņa 
(Vācija) 

31. Nacionālo bruņoto spēku 

Apvienotā štāba priekšnieka 

vietnieks atbalsta jautājumos, 

brigādes ģenerālis 

Kaspars Zdanovskis 

ar 

šķēpiem 

2022.g. 

17.10. 

2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  

III šķira 

Ordeņa komandieri 
 

   

1. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas valsts 

sekretāra ārštata konsultants 

aizsardzības un drošības 

jautājumos, atvaļinātais 

pulkvedis 

Juris Arness 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

2. Latvijas Jūras akadēmijas studiju 

prorektors 

Jānis Bērziņš 

 2004.16.10. 2004.17.11. 

 
(Latvija) 

  



 22 

3. atvaļinātais Latvijas armijas 

virsleitnants 

Tālivaldis Bērziņš 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 
(Latvija) 

4. atvaļinātais Amerikas Savienoto 

Valstu Gaisa spēku pulkvedis 

Kārlis Jūlijs Druva 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 
(ASV) 

5. bijušais LR Aizsardzības 

ministrijas ārštata konsultants, 

bijušais ASV Armijas 

departamenta vecākais 

civilierēdnis 

Egons Goldšmits 

 2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 

 
(ASV) 

6. Latvijas Republikas pastāvīgās 

pārstāvniecības NATO 

padomnieks, pārstāvniecības 

vadītāja vietnieks 

Nils Jansons 

 2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 
(Latvija) 

7. bijušais LR Aizsardzības 

ministrijas padomnieks NATO 

integrācijas jautājumos, 

atvaļinātais ASV jūras kapteinis 

Ilmārs Krasts 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 
(ASV) 

8. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku komandiera 

militārais padomnieks, 

atvaļinātais pulkvedis 

Ārvaldis Līgonis Lilientāls 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 
(Latvija) 

  



 23 

9. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Mācību vadības 

pavēlniecības komandieris, jūras 

kapteinis 

Andrejs Mežmalis 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 
(Latvija) 

10. Latvijas Republikas pastāvīgās 

pārstāvniecības NATO 

aizsardzības padomnieks 

Jānis Sārts 

 2004.16.10. 2005.g.03.05. 

 

 
(Latvija) 

11. rezerves pulkvedis 

Juris Dalbiņš 

ar 

šķēpiem 

2005.g.22.03. 2005.g.03.05. 
(Latvija) 

12. Latvijas Policijas akadēmijas 

Policijas tiesību un speciālās 

taktikas katedras asociētais 

profesors, policijas pulkvedis 

Eduards Lošaks 

 2005.g.22.03. 2005.g.03.05. 

 

 

 
(Latvija) 

13. atvaļinātais pulkvedis 

Dainis Turlais 

ar 

šķēpiem 

2005.g.22.03. 2005.g.03.05. 
(Latvija) 

14. Satversmes Aizsardzības biroja 

direktora vietnieks, policijas 

pulkvedis 

Raimonds Rožkalns 

 2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 
(Latvija) 

15. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Štāba 

Personālsastāva departamenta 

Plānu un politikas pārvaldes 

priekšnieks, pulkvedis 

Staņislavs Voicehovičs 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2006.g.03.05. 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 24 

16. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku militāro pārstāvju 

grupas Militārās pārstāvniecības 

NATO militārā pārstāvja 

vietnieks, pulkvedis 

Egons Pučko  

ar 

šķēpiem 

2006.12.10. 2006.g.11.11. 

 

 

 

 
(Latvija) 

17. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Mācību vadības 

pavēlniecības štāba priekšnieks, 

pulkvedis 

Dzintars Roga 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

18. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas valsts sekretāra 

vietnieks, policijas pulkvedis  

Raimonds Bluķis 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

(Latvija) 

19. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas NATO 

Rīgas Samita organizācijas 

biroja Koordinācijas nodaļas 

vadītājs 

Kaspars Galkins 

 2007.g.15.03. 2007.g.26.06. 

Rīgas pilī 
 

 

(Latvija) 

20. NATO Starptautiskā sekretariāta 

Rīgas Samita sagatavošanas 

grupas drošības pasākumu 

koordinators 

Francisko Nunjezs Kastēns 

(Francisco Núñez Castain) 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

 

 

(Spānija) 

  



 25 

21. Drošības policijas Personu 

drošības pārvaldes priekšnieks, 

pulkvedis 

Aleksis Konošonoks 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

(Latvija) 

22. Drošības policijas priekšnieka 

vietnieks, pulkvedis 

Juris Leitietis 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

(Latvija) 

23. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Aizsardzības politikas un 

plānošanas departamenta 

direktors 

Andžejs Viļumsons 

 2007.g.15.03. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 
 

 

 

(Latvija) 

24. Rīgas pilsētas Galvenās policijas 

pārvaldes Kārtības policijas 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Valdis Voins 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

(Latvija) 

25. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku 3.Zemessardzes 

novada komandieris, pulkvedis 

Juris Zeibārts 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

(Latvija) 

26. Katastrofu medicīnas centra 

direktors 

Mārtiņš Šics 

 2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

27. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

priekšnieka vietnieks, pulkvedis 

Leonīds Bogdanovs 

 2008.g. 11.04. 2008.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

  



 26 

28. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku aizsardzības 

atašejs Rumānijā, Bulgārijā un 

Grieķijā, Nacionālo bruņoto 

spēku Militārās policijas 

komandieris, pulkvedis 

Andris Kalniņš 

ar 

šķēpiem 

2008.g. 11.04. 2008.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

29. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

komandieris, pulkvedis 

Igors Rajevs 

ar 

šķēpiem 

2008.g. 11.04. 2008.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

30. Valsts policijas Daugavpils 

pilsētas un rajona policijas 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Imants Jānis Bekešs 

 2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pils 

 
(Latvija) 

31. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

Organizētās noziedzības 

apkarošanas pārvaldes 

priekšniece, pulkvede 

Līga Cīrule 

 2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pils 

 

 

 
(Latvija) 

32. Valsts policijas Kriminālistikas 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Andris Lapiņš 

 2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pils 

 
(Latvija) 

  



 27 

33. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

priekšnieka vietnieks, 

Izmeklēšanas atbalsta pārvaldes 

priekšnieks, pulkvedis 

Arturs Ļūļaks 

 2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pils 

 

 

 
(Latvija) 

34. bijušais Latvijas Republikas 

Iekšlietu ministrijas Valsts 

policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

Pirmstiesas izmeklēšanas 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Jānis Reiznieks 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

35. Drošības policijas amatpersona 

Biruta Skaburska 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 
 (Latvija) 

36. Valsts robežsardzes priekšnieka 

vietnieks, pulkvedis 

Konstantīns Šarigins 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

37. Latvijas Republikas iekšlietu 

ministrs (1990.-1991.), zvērināts 

advokāts 

Aloizs Vaznis 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

38. Valsts policijas Galvenās 

kārtības policijas pārvaldes 

priekšnieka vietnieks, 

Sabiedriskā drošības biroja 

priekšnieks, pulkvedis 

Guntars Marķitāns  

 2010.g.24.03. 2010.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 
 



 28 

39. Valsts policijas Vidzemes 

reģiona pārvaldes priekšnieka 

vietnieks, Kriminālpolicijas 

biroja priekšnieks, pulkvedis 

Juris Runcis 

 2010.g.24.03. 2010.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 
 

40. Iļģuciema cietuma priekšniece, 

pulkvede 

Nadežda Trosjuka 

 2010.g.24.03. 2010.g.03.05. 

Rīgas pilī 
 

(Latvija) 
 

41. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Militāro pārstāvju 

grupas Nacionālo bruņoto spēku 

militārās pārstāvniecības 

Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas (NATO) Bruņoto 

spēku Eiropā Virspavēlniecības 

štāba nacionālais militārais 

pārstāvis NATO Alianses 

operacionālajā pavēlniecībā, 

pulkvedis 

Ainārs Ozoliņš 

ar 

šķēpiem 

2010.g. 13.10. 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 
 

42. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Aleksandrs Šukšins 

 2010.g. 13.10. 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

43. Latvijas Republikas Militārās 

izlūkošanas un drošības dienesta 

darbinieks 

Aldis Grimms 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 



 29 

44. Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes dienesta organizācijas 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Mariks Petrušins 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

45. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 3.zemessardzes 

novada komandieris, pulkvedis 

Normunds Aleksis 

ar 

šķēpiem 

2012.g.13.04. 2012.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

46. ilggadējais iekšlietu sistēmas 

darbinieks 

Viktors Bugajs 

 2012.g.13.04. 2012.g. 04.05. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

47. Latvijas Nacionālās aizsardzības 

akadēmijas Aizsardzības 

zinātniskās pētniecības centra 

profesors, Latviešu virsnieku 

apvienības biedrs, Dr.sc.ing., 

atvaļinātais pulkvedis 

Jānis Melderis 

ar 

šķēpiem 

2012.g.18.10. 2012.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 

 
(Latvija) 

48. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

pulkvedis 

Ivo Mogiļnijs 

ar 

šķēpiem 

2012.g.18.10. 2012.g.27.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 
(Latvija) 

49. Rīgas Pašvaldības policijas 

priekšnieks 

Jānis Geduševs 

 2013.g. 03.04. 2013.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 
(Latvija) 



 30 

50. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 1.zemessardzes 

novada komandieris, 

Pulkvedis 

Mārtiņš Liberts 

ar 

šķēpiem 

2013.g. 03.04. 2013.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 
(Latvija) 

51. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta priekšnieka 

vietnieks, pulkvedis 

Normunds Plēgermanis 

 2013.g. 03.04. 2013.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 
(Latvija) 

52. Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes Administratīvās 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Vladimirs Zaguzovs 

 2013.g. 03.04. 2013.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 
(Latvija) 

53. Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes Kriminālizmeklēšanas 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Guntis Pujāts 

 2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 
(Latvija) 

54. Valsts policijas Galvenās 

Kriminālpolicijas pārvaldes 

priekšnieka vietnieks, 

Izmeklēšanas atbalsta pārvaldes 

priekšnieks, pulkvedis 

Juris Šulte 

 2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

  



 31 

55. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Apvienotā štāba priekšnieka 

vietnieks atbalsta jautājumos, 

jūras kapteinis 

Ingus Vizulis 

ar 

šķēpiem 

2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 
(Latvija) 

56. Valsts robežsardzes Rīgas 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Juris Martukāns 

 2014.g.14.04. 2014.g.04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 
(Latvija) 

57. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Vadības grupas 

Komandiera biroja vecākais 

eksperts militārās vēstures, 

tradīciju un patriotiskās 

audzināšanas jautājumos, 

atvaļinātais pulkvedis 

Jānis Hartmanis 

ar 

šķēpiem 

2014.g. 23.10. 2014.g. 18.11. 

Melngalvju namā,  

Rīgā 

 

 

 

 
(Latvija) 

58. Valsts robežsardzes koledžas 

direktors, pulkvedis 

Arvīds Liepiņš 

 2014.g. 23.10. 2014.g. 18.11. 

Melngalvju namā,  

Rīgā 
(Latvija) 

  



 32 

59. Viņa Majestātes Norvēģijas 

karaļa Haralda V galvenais 

adjutants, pulkvedis 

Ods Inge Botillens 

(Colonel Odd Inge Botillen) 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 
(Norvēģija) 

60. Norvēģijas Karaliskās 

aizsardzības vienības Policijas 

priekšnieka vietnieks 

Rojs Hāgens Lāšens 

(Roy Hagen Larsen) 

 2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 
(Norvēģija) 

61. Viņa Majestātes Norvēģijas 

karaļa Haralda V galvenā 

adjutante 

Tonje Skinnarlanda 

(Tonje Skinnarland) 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 
(Norvēģija) 

  



 33 

62. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

priekšnieka vietnieks, Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

priekšnieks, pulkvedis 

Andrejs Grišins 

 2015.g.02.04. 2015.g.04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

63. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts robežsardzes 

valsts robežas pilnvarotais 

(Latvijas Republikas – Krievijas 

Federācijas robeža) 

Jānis Kononovs 

 2015.g.02.04. 2015.g.04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

64. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Galvenās kriminālpolicijas 

pārvaldes Kriminālizmeklēšanas 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Jānis Lazdiņš 

 2015.g.02.04. 2015.g.04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

65. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku Mācību 

vadības pavēlniecības 

komandieris, Latvijas Nacionālās 

aizsardzības akadēmijas rektors, 

pulkvedis 

Egils Leščinskis 

ar 

šķēpiem 

2015.g.02.04. 2015.g.04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 34 

66. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

priekšnieka vietnieks, Galvenās 

kārtības policijas pārvaldes 

priekšnieks, pulkvedis 

Artis Velšs 

 2015.g.02.04. 2015.g.04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

67. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienesta 

priekšnieks, pulkvedis 

Oskars Āboliņš 

 2015.g.22.10. 2015.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 
(Latvija) 

68. Amerikas Savienoto Valstu 

pulkvedis 

Džeimss Endrjū Robertss 

(Colonel James Andrew 

Roberts) 

ar 

šķēpiem 

2015.g.22.10. 2016.g.23.09. 

Mičiganā, Valsts 

prezidenta R.Vējoņa 

darba vizītē ASV 

 

 
(ASV) 

69. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

Kriminālizlūkošanas vadības 

pārvaldes priekšniece, pulkvede 

Jolanta Ļuta 

 2016.g.12.10. 2016.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

(Latvija) 

70. Nacionālo bruņoto spēku 

Apvienotā štāba Operatīvās 

plānošanas departamenta 

priekšnieks, pulkvedis 

Gunārs Kauliņš 

ar 

šķēpiem 

 

2017.g.31.03. 2017.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

(Latvija) 



 35 

71. Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes Nodrošinājuma 

pārvaldes vadītājs, pulkvedis 

Valerijs Širokovs 

 2017.g.31.03. 2017.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

72. Nacionālo bruņoto spēku 

Militārās policijas komandieris, 

pulkvedis 

Tālis Majors 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

73. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Vidzemes 

reģiona brigādes komandieris, 

pulkvedis 

Jānis Skrastiņš 

 2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 

(Latvija) 

74. Vācijas Federālās Aizsardzības 

ministrijas sakaru virsnieks 

Vācijas Federālā prezidenta 

kancelejā, pulkvedis 

ģenerālštābā 

Joahims Hope 

(Joachim Hoope) 

ar 

šķēpiem 

2019.g.19.02. 2019.g. 21.02. 

Latvijas Valsts 

prezidenta R.Vējoņa 

valsts vizītes laikā 

Vācijas Federatīvajā 

Republikā 

 

protokolārā apmaiņa 
(Vācija) 

75. Valsts policijas Galvenās 

kārtības policijas pārvaldes 

priekšnieka vietnieks, Satiksmes 

drošības pārvaldes priekšnieks, 

pulkvedis 

Normunds Krapsis 

 2019.g.08.04. 2019.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 



 36 

76. Valsts robežsardzes koledžas 

direktora vietnieks dienesta 

organizācijas jautājumos, 

pulkvedis 

Aivars Uzulnīks 

 2019.g. 18.10. 2019.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

77. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Zemgales 

reģiona brigādes komandieris, 

pulkvedis 

Dainis Bērziņš 

 2020.g.23.04. 2020.g. 21.08. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

78. Nacionālo bruņoto spēku 

Apvienotā štāba Izlūkošanas 

departamenta priekšnieks, 

pulkvedis 

Kaspars Pudāns 

ar 

šķēpiem 

2020.g.23.04. 2020.g. 21.08. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

79. bijušais Valsts drošības dienesta 

priekšnieka vietnieks 

Ints Ulmanis 

 2020.g.23.04. 2020.g. 21.08. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

80. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks un sabiedriskais 

darbinieks 

Bruno Javoišs 

 2020.g.30.10. 2021.g. 19.08. 

 

 
(Latvija) 

81. Nacionālo bruņoto spēku 

Apvienotā štāba izpildsekretārs, 

jūras kapteinis 

Māris Polencs 

ar 

šķēpiem 

2020.g.30.10.  

 

 
(Latvija) 



 37 

82. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

ekonomisko noziegumu 

apkarošanas pārvaldes 

priekšnieks, pulkvedis 

Pēteris Bauska 

 2021.g.20.04. 2021.g. 20.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

83. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

Starptautiskās sadarbības 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Māris Geida 

 2021.g.20.04. 2021.g. 20.08. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

84. nacionālās pretošanās kustības 

dalībniece 

Elfrīda Pujēna 

 2021.g.20.04. 2021.g. 20.08. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

85. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 2.Vidzemes 

brigādes komandieris, pulkvedis 

Mareks Ozoliņš 

ar 

šķēpiem 

2021.g.20.04. 2021. gada 19. jūlijā 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

86. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Latgales 

reģiona brigādes komandieris, 

pulkvedis 

Česlavs Šmuksts 

 2021.g.20.04. 2022.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

87. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Operatīvās 

vadības pārvaldes priekšnieks, 

pulkvedis 

Jānis Grīnbergs 

 2021.g.22.10. 2022.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 



 38 

88. Valsts robežsardzes Daugavpils 

pārvaldes priekšnieks, pulkvedis 

Oļegs Jemašovs 

 2021.g.22.10. 2022.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

89. Valsts robežsardzes Operatīvās 

vadības pārvaldes priekšnieks, 

pulkvedis 

Jānis Laimiņš 

 2021.g.22.10. 2022.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

90. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Civilās 

aizsardzības pārvaldes 

priekšnieks, pulkvedis 

Ivars Nakurts 

 2021.g.22.10. 2022.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

91. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks 

Jānis Zemtautis 

 2022.g.04.04. 2022.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

92. Nacionālo bruņoto spēku 

Nodrošinājuma pavēlniecības 

komandieris, pulkvedis 

Reinis Baško 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

93. 1.ranga aizsardzības atašejs 

Ukrainā, Moldovā un 

Baltkrievijā, pulkvedis 

Aleksandrs Holmanovs 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

  



 39 

94. Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes Starptautiskās 

sadarbības pārvaldes 

Starptautiskās sadarbības un 

protokola nodaļas sakaru 

virsnieks, pulkvedis 

Aleksandrs Petrovskis 

 2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

95. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 3. Latgales 

brigādes komandieris, pulkvedis 

Gunārs Vizulis 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

  

IV šķira 

Ordeņa virsnieki 
 

   

1. Latvijas Transatlantiskās 

organizācijas valdes 

priekšsēdētājs 

Toms Baumanis 

 2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 

2. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Nodrošinājuma 

pavēlniecības Medicīnas 

nodrošinājuma centra 

komandieris, majors 

Edgars Maskalāns 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 
(Latvija) 

  



 40 

3. 

 

Valmieras policijas pārvaldes 

galvenais speciālists sadarbībā ar 

plašsaziņas līdzekļiem, policijas 

majors 

Aleksandrs Melngāršs 

 2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 
(Latvija) 

4. Latvijas Republikas 1.ranga 

aizsardzības atašejs Lielbritānijā 

un Nīderlandē, pulkvežleitnants 

Vitauts Mihalovskis 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2005.g.03.05. 

 

 
 (Latvija) 

5. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Militāro pārstāvju 

grupas militārā pārstāvja NATO 

un Eiropas Savienībā vietnieks 

Eiropas Savienības jautājumos, 

pulkvežleitnants 

Egils Nīlenders 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10l. 2004.17.11. 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

6. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Jūras spēku 

Flotiles štāba priekšnieks, 

komandkapteinis 

Aleksandrs Pavlovičs 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 

7. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Gaisa spēku Štāba 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Aleksandrs Stepanovs 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2005.g.11.11. 

 

 
(Latvija) 

8. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Jūras spēku Štāba 

priekšnieks, komandkapteinis 

Andrejs Zvaigzne 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 



 41 

9. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 35.kājnieku 

bataljona komandieris, majors 

Donats Valainis 

ar 

šķēpiem 

2005.g.22.03. 2005.g.03.05. 

 

 
(Latvija) 

10. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Sauszemes spēku 

un Zemessardzes komandieris, 

pulkvežleitnants 

Juris Bezzubovs 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 
(Latvija) 

11. Valsts aģentūras “Latvijas Kara 

muzejs” direktore 

Aija Fleija 

 2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 
 (Latvija) 

12. ārsts ķirurgs 

Valdis Mednis 

 2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 
 (Latvija) 

13. Vācijas Federatīvās Republikas 

Bruņoto Spēku pārvaldes 

Starptautiskās sadarbības 

nodaļas militāro mācību 

palīdzības koordinators, 

pulkvežleitnants 

Bernds Vilhelms Valters 

Nagels 

(Bernd Wilhelm Walter Nagel) 

ar 

šķēpiem 

2006.g.20.03. 2006.g.03.05. 

 

 

 

 

 

 

 
(Vācija) 

14. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Zemessardzes 

štāba priekšnieks, majors 

Ilgvars Baumanis 

ar 

šķēpiem 

2006.g.12.10. 2006.g.11.11. 

 

 
(Latvija) 

  



 42 

15. Latviešu virsnieku apvienības 

biedrs, atvaļinātais majors 

Zigurds Irbe 

ar 

šķēpiem 

2006.g.12.10. 2006.g.11.11. 

 
(Latvija) 

16. Viņa Karaliskās Augstības 

Luksemburgas Lielhercoga 

adjutants, pulkvežleitnants 

Anrī Krisnašs 

(Lieutenant-Colonel Henri 

Chrisnach) 

ar 

šķēpiem 

2006.g.04.12. 2006.g.05.12. valsts 

vizītes laikā 

Luksemburgā, 

protokolārā apmaiņa 

 
(Luksemburga) 

17. Luksemburgas Lielhercogistes 

policijas Speciālās vienības 

komandieris 

Paskāls Peters 

(Pascale Peters) 

ar 

šķēpiem 

2006.g.04.12. 2006.g.05.12. valsts 

vizītes laikā 

Luksemburgā, 

protokolārā apmaiņa 
(Luksemburga) 
 

18. Luksemburgas Lielhercogistes 

militārā orķestra vadītājs, 

pulkvežleitnants 

Andrē Reišlings 

(Lieutenant-Colonel André 

Reichling) 

ar 

šķēpiem 

2006.g.04.12. 2006.g.05.12. valsts 

vizītes laikā 

Luksemburgā, 

protokolārā apmaiņa 

 
(Luksemburga) 

19. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Gaisa spēku 

Aviācijas eskadriļas 

komandieris, majors 

Nikolajs Abramovs 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

  



 43 

20. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Zemessardzes 

štāba Operatīvās plānošanas 

pārvaldes Operāciju vadības 

daļas priekšnieks, majors 

Juris Bajārs 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

 

(Latvija) 

21. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Apvienotā štāba 

Finanšu un budžeta plānošanas 

departamenta priekšniece, 

majore 

Anita Bērziņa 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

 

(Latvija) 

22. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Mācību vadības 

pavēlniecības štāba Mācību 

departamenta priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Ainars Ķienis 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 

 
 

 

 

(Latvija) 

23. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Gaisa spēku Gaisa 

telpas novērošanas eskadriļas 

komandieris, pulkvežleitnants 

Jurijs Pļaviņš 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

24. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Apvienotā štāba 

Nodrošinājuma departamenta 

Speciālās atbalsta pārvaldes 

priekšnieks, majors 

Modris Rāviņš 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

 

(Latvija) 



 44 

25. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un Valsts 

prezidenta drošības dienesta 

virsnieks, majors 

Valts Āboliņš 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

(Latvija) 

26. Rīgas pilsētas Galvenās policijas 

pārvaldes Kārtības policijas 

pārvaldes priekšnieka vietnieks, 

patruļpolicijas vienības 

komandieris, pulkvežleitnants 

Aleksandrs Bukēvičs 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

 

(Latvija) 

27. Drošības policijas Personu 

drošības un vizīšu sagatavošanas 

nodaļas priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Andrejs Fedorenkovs 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

(Latvija) 

28. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas Krīzes 

vadības un mobilizācijas 

departamenta direktora vietnieks 

Jānis Garisons 

 2007.g.15.03. 2007.g.26.06. 

Rīgas pilī 
 

 

(Latvija) 

29. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas NATO 

valstu un valdību vadītāju 

sanāksmes organizācijas biroja 

Organizācijas nodaļas vadītāja 

Zane Grundiņa-Arāja 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

 

(Latvija) 

  



 45 

30. Valsts policijas Galvenās 

Kriminālpolicijas pārvaldes 

nodaļas priekšnieks, majors 

Vladimirs Ivanovs 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

(Latvija) 

31. LR Nacionālo bruņoto spēku 

Saeimas un Valsts prezidenta 

drošības dienesta virsnieks, 

majors 

Intars Jundze 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g. 02.07. 

Rīgas pilī 
 

 

(Latvija) 

32. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas NATO 

valstu un valdību vadītāju 

sanāksmes organizācijas biroja 

Drošības pasākumu 

koordinācijas nodaļas vadītājs, 

pulkvežleitnants 

Rihards Kozlovskis 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

 

 

(Latvija) 

33. Valsts policijas Galvenās 

Kriminālpolicijas pārvaldes 

biroja priekšnieka vietnieks, 

majors 

Juris Kuzņecovs 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

(Latvija) 

34. Latvijas Republikas Satversmes 

aizsardzības biroja Informācijas 

aizsardzības pārvaldes 

priekšniece 

Andra Mežale-Vaģele 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

(Latvija) 

  



 46 

35. Rīgas pilsētas Galvenās policijas 

pārvaldes Kārtības policijas 

pārvaldes Patruļpolicijas 

vienības komandiera vietnieks, 

majors 

Imants Mitrošenko 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

 

 

(Latvija) 

36. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

un Kājnieku brigādes štāba 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Ēriks Naglis 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

(Latvija) 

37. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Apvienotā štāba 

Operatīvās plānošanas 

departamenta Operatīvās 

pārvaldes priekšnieks, majors 

Didzis Nestro 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

 

(Latvija) 

38. Drošības policijas vecākais 

inspektors, majors 

Gatis Timma 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

(Latvija) 

39. Katastrofu medicīnas centra 

Ātrās reaģēšanas un 

starptautiskās palīdzības daļas 

vadītājs, atvaļinātais majors 

Jānis Turks 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

(Latvija) 

  



 47 

40. Valsts policijas Galvenās 

Kārtības policijas pārvaldes 

Sabiedriskās drošības pārvaldes 

priekšnieka vietnieks, majors 

Uldis Znotiņš 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

(Latvija) 

41. Nacionālo bruņoto spēku 

Saeimas un Valsts prezidenta 

Drošības dienesta virsnieks, 

majors 

Batirs Jušvajevs 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

(Latvija) 

42. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku 1.kājnieku 

bataljona komandieris, majors 

Georgs Kerlins 

ar 

šķēpiem 

2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

43. olimpiskais čempions, 

daudzkārtējais pasaules un 

Eiropas čempions šaušanā, 

sporta treneris, atvaļinātais 

policijas pulkvežleitnants 

Afanasijs Kuzmins 

 2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

44. Norvēģijas un Latvijas Rezerves 

virsnieku asociācijas biedrs, 

atvaļinātais komandkapteinis 

Ēriks Irgenss (Erik Irgens) 

ar 

šķēpiem 

2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

45. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Nodrošinājuma 

pavēlniecības komandieris, 

pulkvežleitnants 

Sandris Brālēns 

ar 

šķēpiem 

2008.g. 11.04. 2008.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 



 48 

46. Latvijas Republikas 

Zemessardzes štāba Operatīvās 

plānošanas (G-3) pārvaldes 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Leonīds Kalniņš 

ar 

šķēpiem 

2008.g. 11.04. 2008.g.11.11. 

Rīgas pilī 
 

 

 

(Latvija) 

47. Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Kārtības policijas 

pārvaldes Diplomātisko 

pārstāvniecību un valsts objektu 

apsardzes pārvaldes priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Andris Smočs 

 2008.g. 11.04. 2008.g.04.05. 

Rīgas pilī 
 

 

 

 

(Latvija) 

48. Norvēģijas Karalistes Bruņoto 

spēku pulkvežleitnants 

Jūerns Ēriks Berncens 

(Joern Erik Berntsen) 

ar 

šķēpiem 

2008.g.14.10. 2008.g.17.11. 

Rīgas pils 

 
(Norvēģija) 

49. sabiedriskais darbinieks, SIA 

„Kurzemes cietokšņa muzejs” 

izpilddirektors, atvaļinātais 

policijas majors 

Ilgvars Brucis 

 2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pils 

 

 
(Latvija) 

50. sabiedriskais darbinieks, Latvijas 

savienības „Černobiļa” valdes 

priekšsēdētājs, atvaļinātais 

pulkvežleitnants 

Arnolds Ārvaldis Vērzemnieks 

ar 

šķēpiem 

2008.g.14.10. 2008.g.17.11. 

Rīgas pils 

 

 
(Latvija) 

  



 49 

51. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

ģenerālinspektors, 

Ģenerālinspekcijas nodaļas 

vadītājs, atvaļinātais 

pulkvežleitnants 

Jānis Aivars Baškers 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g.11.11. 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

52. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Militārās policijas 

Izmeklēšanas dienesta 

Izmeklēšanas daļas vecākais 

izmeklēšanas virsnieks, 

komandkapteinis 

Ivars Litavnieks 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

53. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Nodrošinājuma 

pavēlniecības Sakaru un 

informācijas sistēmu atbalsta 

centra komandieris, 

pulkvežleitnants 

Ēriks Plečkens 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

54. Latviešu virsnieku apvienības 

biedrs, atvaļinātais majors 

Alfrēds Porietis 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

55. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Kājnieku skolas 

komandiera vietnieks, majoram 

Māris Simsons 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 



 50 

56. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 2.novada 

56.kājnieku bataljona 

komandieris, majors 

Aivars Vucāns 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

57. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Nodrošinājuma 

pavēlniecības Orķestru pārvaldes 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Dainis Vuškāns 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 
 

(Latvija) 

58. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona komandiera 

vietnieks, majors 

Juris Āboliņš 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

59. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Operatīvās 

vadības pārvaldes priekšnieka 

vietnieks, Analītiski metodiskās 

nodaļas priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Kristaps Eklons 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 51 

60. bijušais Latvijas Republikas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Nacionālās aizsardzības 

akadēmijas Taktikas katedras 

vadītājs, Zemessardzes štāba 

Operatīvās plānošanas pārvaldes 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Jānis Gailis 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

61. Drošības policijas amatpersona 

Māris Krišjānis 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

62. Drošības policijas amatpersona 

Jānis Mediņš 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

63. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Kājnieku skolas 

komandieris, majors 

Agris Ozoliņš 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

64. Valsts robežsardzes koledžas 

Robežsargu skolas priekšnieks, 

majors 

Viktors Sprukts 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

65. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas 

reģiona pārvaldes 8.daļas 

komandieris, pulkvežleitnants 

Vilis Students 

 2009.g.12.10. 2009.g.16.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

 

 

 



 52 

66. Valsts robežsardzes Daugavpils 

pārvaldes Silenes I kategorijas 

robežkontroles punkta 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Oļegs Voloncevičs 

 2009.g.12.10. 2010.g.01.05. 

Rīgas pilī 
 

 

 (Latvija) 

67. Valsts robežsardzes Liepājas 

pārvaldes priekšnieka vietnieks, 

pulkvežleitnants 

Olevs Zutis 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

68. Drošības policijas Personāla un 

iekšējās drošības nodaļas 

priekšniece, pulkvežleitnante 

Anda Bulle 

 2010.g.24.03. 2010.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

69. Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Kriminālpolicijas 

pārvaldes 2.biroja 4.nodaļas 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Igors Gračovs 

 2010.g.24.03. 2010.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

70. bijušais Amerikas Savienoto 

Valstu aizsardzības, flotes un 

jūras kājnieku atašejs Latvijā, 

pulkvežleitnants 

Deivids P.Holahans 

(David P.Holahan) 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2010.g. 23.09. 

ASV, Ņujorka, 

Valsts prezidenta 

V.Zatlera darba 

vizītes laikā 
 

(ASV) 

71. Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Rīgas Latgales 

iecirkņa priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Vladimirs Stoļarovs 

 2010.g.24.03. 2010.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 



 53 

72. Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Kārtības policijas 

pārvaldes Patruļpolicijas 

pārvaldes priekšnieka vietnieks, 

pulkvežleitnants 

Vadims Juniks 

 2010.g.13.10. 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 
 

73. Valsts policijas Galvenās 

kārtības policijas pārvaldes 

Objektu apsardzes pārvaldes 

priekšnieka vietnieks, Valsts 

objektu apsardzes biroja 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Viktors Klinge 

 2010.g.13.10. 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

74. Latviešu virsnieku apvienības 

biedrs, atvaļinātais 

pulkvežleitnants 

Aivars Kārlis Pētersons 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10. 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija/Somija) 

75. Zviedrijas Karalisko Gaisa 

spēku rezerves majors 

Jans Peters Sjēlins 

(Jan Peter Sjölin) 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10. 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 
(Zviedrija) 

76. Valsts robežsardzes koledžas 

Kinoloģijas dienesta 

priekšnieks, majors 

Uldis Barkāns 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

 

 

 

 

 



 54 

77. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Kriminālistikas pārvaldes 

Ekspertīžu biroja Ieroču un 

trasoloģisko ekspertīžu nodaļas 

vecākā eksperte, 

pulkvežleitnante 

Ludmila Bārtule 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

78. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Zemgales reģiona pārvaldes 

Jēkabpils iecirkņa Kārtības 

policijas nodaļas vecākais 

inspektors, majors 

Rolands Bērziņš 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

79. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Zemgales reģiona pārvaldes 

Kriminālpolicijas biroja Sevišķi 

smagu un sērijveida noziegumu 

apkarošanas nodaļas vecākais 

inspektors, majors 

Arians Lalovs 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

80. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Preses un 

sabiedrisko attiecību nodaļas 

priekšniece, pulkvežleitnante 

Inga Vetere 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 55 

81. Latvijas Republikas Aizsardzības 

ministrijas Nacionālo bruņoto 

spēku Apvienotā štāba 

Operatīvās plānošanas 

departamenta priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Imants Ziediņš 

ar 

šķēpiem 

2011.g. 16.03. 2011.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

82. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Galvenās kriminālpolicijas 

pārvaldes Kriminālizmeklēšanas 

pārvaldes Noziegumu pret 

personu apkarošanas nodaļas 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Vadims Ivanovs 

 2011.g.20.10. 2011.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

83. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas Rīgas 

reģiona pārvaldes 

Kriminālpolicijas pārvaldes 

1.biroja 1.nodaļas priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Andrejs Siņavins 

 2011.g.20.10. 2011.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

84. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Kriminālistikas pārvaldes 

Ekspertīžu biroja Dokumentu 

tehnisko ekspertīžu nodaļas 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Elmārs Bērziņš 

 2012.g.13.04. 2012.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 



 56 

85. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Operatīvās 

vadības pārvaldes priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Nikolajs Golovčuks 

 2012.g.13.04. 2012.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

86. Latvijas Republikas Aizsardzības 

ministrijas Nacionālo bruņoto 

spēku Sauszemes spēku 

Kājnieku brigādes štāba 

Operatīvās un plānošanas 

pārvaldes Plānošanas daļas 

vecākais virsnieks, majors 

Igors Harlapenkovs 

ar 

šķēpiem 

2012.g.13.04. 2012.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

87. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Operatīvās 

vadības pārvaldes Centrālā 

sakaru punkta priekšniece, 

majore 

Baiba Petrova 

 2012.g.13.04. 2012.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 
(Latvija) 

88. Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes Administratīvās 

pārvaldes Eiropas lietu un 

projektu nodaļas vecākais 

speciālists 

Andris Rijkuris 

 2012.g.13.04. 2012.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 57 

89. Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes Nodrošinājuma 

pārvaldes Materiāltehniskās 

nodaļas vadītājs 

Uldis Zemmers 

 2012.g.13.04. 2012.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

90. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Apvienotā štāba Sakaru un 

informācijas sistēmu pārvaldes 

Sakaru un informācijas sistēmu 

organizācijas daļas vecākais 

virsnieks, majors 

Harijs Zorģis 

ar 

šķēpiem 

2012.g.13.04. 2012.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

91. Valsts robežsardzes Viļakas 

pārvaldes Robežkontroles un 

imigrācijas kontroles dienesta 

priekšnieks, majors 

Voldemārs Šaicāns 

 2012.g.18.10. 2012.g. 18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 
(Latvija) 

92. ilggadējais Latvijas Republikas 

Iekšlietu ministrijas Valsts 

policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

Organizētās noziedzības 

apkarošanas pārvaldes Cilvēku 

tirdzniecības un sutenerisma 

apkarošanas nodaļas 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Arturs Vaišļa 

 2012.g.18.10. 2012.g. 18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 



 58 

93. Valsts robežsardzes Daugavpils 

pārvaldes Piedrujas 

robežapsardzības nodaļas 

priekšnieks, majors 

Anatolijs Vecelis 

 2012.g.18.10. 2012.g. 18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 
(Latvija) 

94. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes Aviācijas dienesta 

priekšnieks, majors 

Juris Koreņevskis 

 2013.g. 03.04. 2013.04.05. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 
(Latvija) 

95. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku Štāba 

bataljona Sakaru un 

informācijas sistēmu atbalsta 

centra Radiosakaru un 

kontroles daļas priekšnieks, 

majors 

Valdis Lāčaunieks 

ar 

šķēpiem 

2013.g. 03.04. 2014.g.04.05. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 

 
(Latvija) 

96. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Operatīvās 

vadības pārvaldes priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Ints Sēlis 

 2013.g. 03.04. 2013.04.05. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 
(Latvija) 

  



 59 

97. Somijas Republikas prezidenta 

trešais adjutants, majors 

Petri Toivonens 

(Major Petri Toivonen) 

ar 

šķēpiem 

2013.g.09.09. 2013.g. 10.09. 

Somijas Republikas 

prezidenta valsts 

vizītes laikā Latvijā,  

protokolārā apmaiņa 

 
(Somija) 

98. Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes Dienesta 

organizācijas pārvaldes 

Robežpārbaudes un imigrācijas 

kontroles nodaļas galvenā 

inspektore, majore 

Ilze Lauce 

 2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

99. Valsts policijas Galvenās 

kārtības policijas pārvaldes 

Prevencijas pārvaldes 

priekšnieka, vietniece, 

Satiksmes uzraudzības biroja 

priekšniece, 

pulkvežleitnante 

Vineta Mistre 

 2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 
(Latvija) 

100. Valsts policijas Galvenās 

administratīvās pārvaldes 

Sadarbības un attīstības biroja 

Starptautisko lietu nodaļas 

vecākais inspektors, majors 

Edgars Perijs 

 2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

  



 60 

101. Valsts policijas Latgales 

reģiona pārvaldes priekšnieka 

vietnieks, Kriminālpolicijas 

biroja priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Jurijs Vasiļjevs 

 2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

102. Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes Ekspertīžu dienesta 

priekšniece, majore 

Gunta Laganovska 

 2014.g.14.04. 2014.g.04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 
(Latvija) 

103. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Vidzemes reģiona pārvaldes 

priekšnieka vietnieks, 

Kriminālpolicijas biroja 

priekšnieks, majors 

Raimonds Kronbergs 

 2014.g.23.10. 2014.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 
(Latvija) 

104. Valsts robežsardzes koledžas 

Izglītības koordinācijas nodaļas 

vadītāja, pulkvežleitnante 

Daiga Kupcāne 

 2014.g.23.10. 2014.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 
(Latvija) 

  



 61 

105. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Galvenās kārtības policijas 

pārvaldes Speciālo objektu 

apsardzes pārvaldes 

Diplomātisko pārstāvniecību 

apsardzes nodaļas priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Uldis Pokuls 

 2014.g.23.10. 2014.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

106. Valsts robežsardzes Ludzas 

pārvaldes priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Ivars Ruskulis 

 2014.g.23.10. 2014.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 
(Latvija) 

107. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Galvenās kriminālpolicijas 

pārvaldes biroja priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Ģirts Zalāns 

 2014.g.23.10. 2014.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

108. Viņa Majestātes Norvēģijas 

karaļa Haralda V adjutants, 

majors 

Kristians Buvarps 

(Major Kristian Buvarp) 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 
(Norvēģija) 

  



 62 

109. Viņa Majestātes Norvēģijas 

karaļa Haralda V apsardzes 

komandieris, pulkvežleitnants 

Jāns Frederiks Tannbergs 

Geiners 

(Lieutenant Colonel Jan 

Frederik Tandberg Geiner) 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 
(Norvēģija) 

110. Viņa Majestātes Norvēģijas 

karaļa Haralda V adjutants, 

komandleitnants 

Magne Hovlanns 

(Lieutenant Commander 

Magne Hovland) 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 
(Norvēģija) 

111. Norvēģijas Karaliskās 

aizsardzības vienības Policijas 

superintendants 

Rūne Sannvīks Lērengs 

(Rune Sandvik Lereng) 

 2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 
(Norvēģija) 

  



 63 

112. Viņa Majestātes Norvēģijas 

karaļa Haralda V adjutants, 

pulkvežleitnants 

Stefens Maseruds 

(Lieutenant Colonel  

Steffen Masserud) 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 
(Norvēģija) 

113. Norvēģijas Karaliskās 

aizsardzības vienības Policijas 

superintendants 

Ūle Jakobs Vikmans 

(Ole Jacob Wickman) 

 

 2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts vizītes 

laikā Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 
(Norvēģija) 

114. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts robežsardzes 

Daugavpils pārvaldes Šķaunes 

robežapsardzības nodaļas 

priekšnieks, majors 

Ilmārs Aišpurs 

 2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

  



 64 

115. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta Ugunsdrošības 

uzraudzības pārvaldes 

Rūpniecisko avāriju riska un 

svarīgo objektu uzraudzības 

nodaļas priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Leonīds Dombrovskis 

 2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

116. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts robežsardzes 

Rīgas pārvaldes Atgriešanas un 

patvēruma meklētāju dienesta 

priekšniece, pulkvežleitnante 

Lilita Gorbunova 

 2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

117. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Vidzemes reģiona pārvaldes 

Madonas iecirkņa priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Vasīlijs Himuļa 

 2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

118. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts robežsardzes 

Aviācijas pārvaldes Apsardzes 

un speciālo uzdevumu dienesta 

„Sigma” priekšnieks, majors 

Andrejs Kasatkins 

 2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

  



 65 

119. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts robežsardzes 

Ludzas pārvaldes Pasienes 

robežapsardzības nodaļas 

priekšnieks, majors 

Mareks Ļahnovičs 

 2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

120. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Rīgas reģiona pārvaldes 

Siguldas iecirkņa priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Andris Vīgants 

 2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

121. Nacionālo bruņoto spēku 

Nodrošinājuma pavēlniecības 

Medicīnas nodrošinājuma 

centra komandiere, majore 

Ērika Dilāne 

ar 

šķēpiem 

2016.g.07.04. 2016.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 
(Latvija) 

122. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes Kaujas atbalsta 

bataljona komandieris, 

pulkvežleitnants 

Ģirts Savins 

ar 

šķēpiem 

2016.g.07.04. 2016.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 
(Latvija) 

123. Nacionālo bruņoto spēku 

Apvienotā štāba Vadības 

grupas galvenais psihologs, 

atvaļinātais majors 

Vilnis Čerņavskis 

ar 

šķēpiem 

2016.g.12.10. 2016.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 66 

124. bijušais Nacionālo bruņoto 

spēku Gaisa spēku aviācijas 

bāzes Fiziskās drošības daļas 

priekšnieks, majors 

Imants Kleinbergs 

ar 

šķēpiem 

2016.g.12.10. 2016.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

125. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Operatīvās 

vadības pārvaldes Operatīvās 

pārvaldīšanas nodaļas 

operatīvais dežurants, majors 

Rolands Zunde 

 2016.g.12.10. 2016.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

126. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes Aviācijas 

inženiertehniskā dienesta 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Valērijs Celinskis 

 2017.g. 31.03. 2017.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

127. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes Aviācijas dienesta 

Otrā helikopteru posma 

komandieris, majors 

Vadims Puzāns 

 2017.g. 31.03. 2017.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

128. Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes 

Kriminālizmeklēšanas 

pārvaldes Atbalsta nodaļas 

galvenā inspektore, 

pulkvežleitnante 

Ligita Sniedze 

 2017.g. 31.03. 2017.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 67 

129. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Civilās 

aizsardzības pārvaldes 

priekšnieks, majors 

Mārtiņš Baltmanis 

 2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

130. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Militāro pārstāvju grupas štāba 

virsnieks NATO štābā 

Nīderlandē, pulkvežleitnants 

Normunds Baranovs 

ar 

šķēpiem 

2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

131. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes 1.mehanizētā kājnieku 

bataljona komandieris, 

pulkvežleitnants 

Raivis Melnis 

ar 

šķēpiem 

2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

132. bijušais Nacionālo bruņoto 

spēku Apvienotā štāba 

Operatīvās plānošanas 

departamenta Kaujas atbalsta 

pārvaldes vecākais eksperts, 

majors 

Rolands Millers 

ar 

šķēpiem 

2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 68 

133. Valsts robežsardzes Ludzas 

pārvaldes Robežkontroles un 

imigrācijas kontroles dienesta 

Kinoloģijas nodaļas 

priekšniece, majore 

Daina Stucere 

 2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

134. Kanādas bruņoto spēku 

virsnieks, NATO paplašinātās 

klātbūtnes kaujas grupas 

Latvijā komandieris, 

pulkvežleitnants 

Veids Ratlends 

(Wade Rutland) 

ar 

šķēpiem 

2017.g. 04.12. 2017.g. 07.12. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Kanāda) 

135. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes Lidojumu un 

operatīvās vadības nodaļas 

priekšnieks, majors 

Juris Garjāns 

 2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

136. Nacionālo bruņoto spēku 

Mācību vadības pavēlniecības 

Nacionālās aizsardzības 

akadēmijas Ārvalstu mācību 

grupas klausītājs, majors 

Uldis Gūtmanis 

ar 

šķēpiem 

2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

137. Aizsardzības ministrijas Krīzes 

vadības departamenta 

Civilmilitārās sadarbības 

nodaļas vecākais referents 

Arnis Krišjānis 

 2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 



 69 

138. Latvijas Ģeotelpiskās 

informācijas aģentūras 

ģeodēzijas un kartogrāfijas 

departamenta vecākais eksperts, 

atvaļinātais pulkvežleitnants 

Aivars Ratkevičs 

ar 

šķēpiem 

2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

139. Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes priekšnieka 

vietnieks, Kriminālpolicijas 

biroja priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Juris Staļģevics 

 2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

140. Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes Personāla pārvaldes 

vadītāja, pulkvežleitnante 

Solvita Tocs-Macāne 

 2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

141. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

biroja priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Dainis Vovers 

 2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

142. Viņa Majestātes Nīderlandes 

karaļa adjutante, komandiere 

Monika Fransuāza van 

Idekinge 

(Commander Monique 

Françoise van Iddekinge) 

ar 

šķēpiem 

2018.g.06.06. 2018.g.11.06. 

V.M. Nīderlandes 

karaļa Vilema 

Aleksandra valsts 

vizītes laikā Latvijas 

Republikā, 

protokolārā apmaiņa 
(Nīderlande) 



 70 

143. Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Rīgas Ķengaraga 

iecirkņa priekšniece, 

pulkvežleitnante 

Inga Meikšāne 

 2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

144. Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Kārtības policijas 

pārvaldes Kontroles un 

pasākumu koordinācijas 

nodaļas galvenais inspektors, 

pulkvežleitnants 

Nikolajs Orlovs 

 2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

145. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 46.kājnieku 

bataljona Izlūkošanas nodaļas 

priekšnieks, majors 

Raimonds Požarskis 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

146. aizsardzības padomnieks 

starptautiskajās organizācijās, 

Latvijas Republikas Pastāvīgās 

pārstāvniecības NATO 

Aizsardzības nodaļas vadītājs 

Airis Rikveilis 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

147. Nacionālo bruņoto spēku 

Apvienotā štāba Personāla 

departamenta priekšniece, 

pulkvežleitnante 

Ilze Žilde 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2019.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 71 

148. Vācijas Federālās Aizsardzības 

ministrijas Apsardzes bataljona 

komandieris, pulkvežleitnants 

Kajs Beinke 

(Kai Beinke) 

ar 

šķēpiem 

2019.g. 

19.02. 

2019.g. 21.02. 

Latvijas Valsts 

prezidenta R.Vējoņa 

valsts vizītes laikā 

Vācijas Federatīvajā 

Republikā 

 

protokolārā apmaiņa 
(Vācija) 

149. Vācijas Federālās Aizsardzības 

ministrijas protokola virsnieks, 

pulkvežleitnants 

Andreass Bergs 

(Andreas Berg) 

ar 

šķēpiem 

2019.g. 

19.02. 

2019.g. 21.02. 

Latvijas Valsts 

prezidenta R.Vējoņa 

valsts vizītes laikā 

Vācijas Federatīvajā 

Republikā 

 

protokolārā apmaiņa 
(Vācija) 

150. Igaunijas Republikas Policijas 

un robežsardzes Galvenās 

kriminālpolicijas Personu 

aizsardzības biroja vadošais 

kriminālizmeklētājs, policijas 

pulkvežleitnants 

Prīts Altmei 

(Mr Priit Altmäe) 

 2019.g.08.04. 2019.g.10.04. 

Latvijas Valsts 

prezidenta R.Vējoņa 

valsts vizītes laikā 

Igaunijas Republikā 

 

protokolārā apmaiņa 
(Igaunija) 

  



 72 

151. Igaunijas Republikas 

prezidentes adjutants, majors 

Tanels Tarlaps 

(Mr Tanel Tarlap) 

ar 

šķēpiem 

2019.g.08.04. 2019.g.10.04. 

Latvijas Valsts 

prezidenta R.Vējoņa 

valsts vizītes laikā 

Igaunijas Republikā 

 

protokolārā apmaiņa 
(Igaunija) 

152. Igaunijas Republikas 

prezidentes vecākais adjutants, 

pulkvežleitnants 

Reins Vābels 

(Mr Rein Vaabel) 

ar 

šķēpiem 

2019.g.08.04. 2019.g.10.04. 

Latvijas Valsts 

prezidenta R.Vējoņa 

valsts vizītes laikā 

Igaunijas Republikā 

 

protokolārā apmaiņa 
(Igaunija) 

153. Nacionālo bruņoto spēku 

Militārās policijas virsnieks, 

majors 

Intars Foršū 

ar 

šķēpiem 

2019.g. 08.04. 2019.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

154. Nacionālo bruņoto spēku 

Militārās policijas virsnieks, 

majors 

Mārtiņš Kabaks 

ar 

šķēpiem 

2019.g. 08.04. 2019.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

155. Nacionālo bruņoto spēku 

Militārās policijas virsnieks, 

pulkvežleitnants 

Valters Kalve 

ar 

šķēpiem 

2019.g. 08.04. 2019.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

  



 73 

156. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

Organizētās noziedzības 

apkarošanas pārvaldes 

2.nodaļas priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Sandis Radziņš 

 2019.g. 08.04. 2019.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

157. bijušais Zemessardzes speciālo 

uzdevumu vienības 

komandieris, atvaļinātais 

pulkvežleitnants 

Vilis Skuja 

ar 

šķēpiem 

2019.g. 08.04. 2019.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

158. Valsts robežsardzes koledžas 

Vispārizglītojošo priekšmetu 

katedras lektors, 

pulkvežleitnants 

Mārtiņš Spridzāns 

 2019.g. 08.04. 2019.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

159. Nacionālo bruņoto spēku 

Militārās policijas virsnieks, 

majors 

Egīls Tišanovs 

ar 

šķēpiem 

2019.g. 08.04. 2019.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

160. Valsts robežsardzes Viļakas 

pārvaldes Pededzes 

robežapsardzības nodaļas 

priekšniece, pulkvežleitnante 

Jeļena Zitāne 

 2019.g. 08.04. 2019.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

  



 74 

161. Zemessardzes Studentu 

bataljona Veterānu apvienības 

veterāns, atvaļinātais 

pulkvežleitnants 

Tālis Blumfelds 

ar 

šķēpiem 

2019.g.18.10. 2019.g. 18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

162. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku mehanizētās 

kājnieku brigādes štāba 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Igors Kļaviņš 

ar 

šķēpiem 

2019.g.18.10. 2019.g. 18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

163. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku mehanizētās 

kājnieku brigādes štāba 

Apgādes pārvaldes priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Vents Lapsenbergs 

ar 

šķēpiem 

2019.g.18.10. 2019.g. 18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

164. Nacionālo bruņoto spēku 

Nodrošinājuma pavēlniecības 

Bruņojuma remonta centra 

komandieris, komandkapteinis 

Juris Onzuls 

ar 

šķēpiem 

2019.g.18.10. 2019.g. 18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

165. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas 

reģiona pārvaldes priekšnieka 

vietnieks, Ugunsdrošības 

uzraudzības un civilās 

aizsardzības nodaļas 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Andris Staļģevics 

 2019.g.18.10. 2019.g. 18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 



 75 

166. Valsts robežsardzes Ludzas 

pārvaldes Grebņevas I 

kategorijas robežkontroles 

punkta priekšnieka vietnieks, 

majors 

Andris Višņevskis 

 2019.g.18.10. 2019.g. 18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

167. Nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks 

Jānis Būmanis 

 2020.g.23.04. 2020.g.01.09. 

Ķegumā 

 
(Latvija) 

168. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

biroja priekšnieka vietniece, 

pulkvežleitnante 

Vivita Dobrovoļska 

 2020.g.23.04. 2020.g.21.08. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

169. Latvijas Republikas 

Zemessardzes Speciālo 

uzdevumu vienības 

komandieris, pulkvežleitnants 

Ilmārs Džeņevs 

ar 

šķēpiem 

2020.g.23.04. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

170. Nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks 

Viktors Fomins 

 2020.g.23.04. 2020.g.21.08. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

171. Valsts policijas Vidzemes 

reģiona pārvaldes Alūksnes 

iecirkņa priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Ilmārs Hamanis 

 2020.g.23.04. 2020.g.21.08. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 76 

172. Valsts robežsardzes Daugavpils 

pārvaldes 

Kriminālizmeklēšanas dienesta 

Operatīvās darbības nodaļas 

galvenais inspektors 

(operatīvajā darbā), majors 

Andrejs Isakovs  

 2020.g.23.04. 2020.g.21.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

173. Nacionālo bruņoto spēku Gaisa 

spēku štāba Fiziskās drošības 

daļas priekšnieks, majors 

Ēriks Kārklis  

ar 

šķēpiem 

2020.g.23.04. 2020.g.21.08. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

174. bijušais Valsts robežsardzes 

Ventspils pārvaldes Kurzemes I 

kategorijas dienesta 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Mairis Plūksna  

 2020.g.23.04. 2020.g.21.08. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

175. Nacionālās pretošanās kustības 

dalībniece 

Mihalīna Supe 

 2020.g.23.04. 2020.g.01.09. 

Bauskā 

 
(Latvija) 

176. bijušais Valsts robežsardzes 

Ludzas pārvaldes 

Kriminālizmeklēšanas dienesta 

galvenais inspektors 

(izmeklēšanas darbā), majors 

Slaviks Krickis  

 2020.g.30.10. 2021.g. 19.08.  

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 77 

177. Valsts robežsardzes Ludzas 

pārvaldes Robežkontroles un 

imigrācijas kontroles dienesta 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Raimonds Kublickis 

 2020.g.30.10. 2022.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

178. Nacionālo bruņoto spēku 

Speciālo operāciju 

pavēlniecības Speciālo 

uzdevumu vienības 

komandieris, komandkapteinis 

Staņislavs Leimanis 

ar 

šķēpiem 

2020.g.30.10. 2021.g. 19.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija 

179. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

nodaļas priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Ivars Bukavs 

 2021.g.20.04. 2021.g. 20.08. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija 

180. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku mehanizētās 

kājnieku brigādes štāba 

Izlūkošanas pārvaldes 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Andris Grīnvalds 

ar 

šķēpiem 

2021.g.20.04. 2021.g. 19. 07. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija 

181. Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Rīgas Zemgales 

iecirkņa priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Inārs Kalnačs 

 2021.g.20.04. 2021.g. 20.08. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija 

  



 78 

182. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes priekšnieka vietnieks 

(robežuzraudzības jautājumos), 

pulkvežleitnants 

Leonards Kukjans 

 2021.g.20.04. 2021.g. 20.08. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija 

183. Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Kriminālpolicijas 

pārvaldes priekšnieka vietnieks, 

1. biroja priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Vilnis Naglis 

 2021.g.20.04. 2021.g. 20.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija 

184. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas 

reģiona pārvaldes Ogres daļas 

komandieris, majors 

Artūrs Umulis 

 2021.g.20.04. 2021.g. 20.08. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

185. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Operatīvās 

vadības pārvaldes Ugunsgrēku 

dzēšanas un glābšanas darbu 

nodaļas priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Kaspars Zāģeris 

 2021.g.20.04. 2022.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 79 

186. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

Kriminālizlūkošanas vadības 

pārvaldes priekšnieka vietniece, 

pulkvežleitnante 

Brigita Lasenberga 

 2021.g.22.10. 2022.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

187. bijušais ilggadējais Nacionālo 

bruņoto spēku Apvienotā štāba 

Sakaru un informācijas sistēmu 

departamenta 

Kiberelektroniskās 

karadarbības pārvaldes 

Frekvenču vadības daļas 

priekšnieks, atvaļinātais majors 

Gatis Māliņš  

ar 

šķēpiem 

2021.g.22.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

188. Nacionālo bruņoto spēku 

Militārās policijas Izmeklēšanas 

dienesta priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Gunārs Ozoliņš 

ar 

šķēpiem 

2021.g.22.10. 2022.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

189. Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Kārtības policijas 

pārvaldes Operatīvās vadības 

biroja priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Andrejs Šilaks 

 2021.g.22.10. 2022.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 80 

190. sabiedriskais darbinieks, 

nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks 

Imants Grāvītis 

 2022.g.04.04. 2022.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

191. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku mehanizētās 

kājnieku brigādes norīkots 

komandiera rīcībā, 

pulkvežleitnants 

Gunārs Grikmanis 

ar 

šķēpiem 

2022.g.04.04. 2022.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

192. Nacionālo bruņoto spēku Gaisa 

spēku mācību centra 

komandieris, majors 

Modris Kairišs 

ar 

šķēpiem 

2022.g.04.04. 2022.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

193. Valsts robežsardzes Daugavpils 

pārvaldes priekšnieka vietnieks 

(robežkontroles un imigrācijas 

jautājumos), pulkvežleitnants 

Juris Kusiņš 

 2022.g.04.04. 2022.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

194. Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Kārtības policijas 

pārvaldes Patruļpolicijas 

pārvaldes Speciālo uzdevumu 

bataljona komandieris, 

pulkvežleitnants 

Andris Mačtams 

 2022.g.04.04. 2022.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 81 

195. ebreju glābēja no nāves nacistu 

okupētajā Latvijā, sabiedriskā 

darbiniece 

Valentīna Rasnača 

 2022.g.04.04. 2022.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

196. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

Organizētās noziedzības smago 

un sērijveida noziegumu 

apkarošanas pārvaldes 

priekšnieka vietnieks, 1. 

nodaļas priekšnieks, 

pulkvežleitnants 

Romāns Jašins 

 2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

197. Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes Ogres iecirkņa 

priekšnieks, pulkvežleitnants 

Andris Kalnaģeidāns 

 2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

198. Nacionālo bruņoto spēku Jūras 

spēku Mīnu kuģu eskadras 

Ūdenslīdēju komandas vecākais 

virsnieks, komandleitnants 

Onils Marcinkus 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

199. Latvijas Republikas 

Zemessardzes štāba 

Izlūkinformācijas pārvaldes 

Izlūkinformācijas ieguves un 

analīzes daļas priekšnieks, 

majors 

Jānis Slaidiņš 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 



 82 

200. Valsts policijas Iekšējās 

kontroles biroja priekšniece, 

pulkvežleitnante 

Iveta Smoča 

 2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

201. Valsts policijas Galvenās 

kārtības policijas pārvaldes 

Koordinācijas un kontroles 

pārvaldes Dienestu 

koordinācijas biroja priekšnieka 

vietniece, pulkvežleitnante  

Iveta Valaine 

 2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

  

 V šķira 

Ordeņa kavalieri 
 

   

1. sportists 

Jānis Ķipurs 

 2004.16.10. 2005.g.03.05. 
(Latvija) 

2. Latvijas Nacionālās 

aizsardzības akadēmijas 

ārvalstu mācību grupas 

klausītājs, bijušais NBS 

Instruktoru skolas komandieris, 

kapteinis 

Ilmārs Atis Lejiņš 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2005.g.03.05. 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 83 

3. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Mācību vadības 

pavēlniecības Nesprāgušas 

munīcijas neitralizēšanas skolas 

mācību daļas bioloģiskās un 

ķīmiskās munīcijas priekšnieks, 

virsleitnants 

Raimons Mārtiņš 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10l. 2004.17.11. 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

4. atvaļinātais kapteinis 

Aleksejs Ozoliņš 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 
(Latvija) 

5. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 

54.inženiertehniskā bataljona 

Nesprāgušas munīcijas 

neitralizēšanas rotas 

komandieris, kapteinis 

Andris Rieksts 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2005.g.03.05. 

 

 

 

 
(Latvija) 

6. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Nodrošinājuma 

pavēlniecības Operatīvās 

plānošanas daļas priekšnieks, 

kapteinis 

Jānis Skromāns 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 
(Latvija) 

7. ārsts, atvaļinātais zemessardzes 

kapteinis 

Ojārs Uldis Aleksis 

ar 

šķēpiem 

2005.g.22.03. 2005.g.03.05. 

 
(Latvija) 

8. sabiedriskā un kultūras 

darbiniece, aktrise 

Vera Valtere 

 2005.g.22.03. 2005.g.03.05. 

 
(Latvija) 



 84 

9. Satversmes aizsardzības biroja  

piektās pārvaldes priekšnieka 

pienākumu izpildītājs 

Gundars Zaļkalns  

 2005.g.22.03. Persona ir atteikusies 

pirms pasniegšanas; 

apbalvojums 

atņemts (Ordeņu 

kapitula 2005.g.12.10. 

lēmums) 

10. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Štāba J-3 

departamenta Vingrinājumu 

plānošanas daļas kapteinis 

Sandris Gaugers 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 
(Latvija) 

11. Madonas rajona Ērgļu policijas 

iecirkņa vecākais inspektors, 

policijas leitnants 

Laimonis Kļaviņš 

 2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 
(Latvija) 

12. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Rekrutēšanas un 

atlases centra Atlases daļas 

priekšnieks, kapteinis 

Rihards Rozenbaums 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 
(Latvija) 

13. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Rekrutēšanas un 

atlases centra Vadības grupas 

virsnieks, virsleitnants 

Pēteris Suveizda 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 
(Latvija) 

  



 85 

14. Viņa Karaliskās Augstības 

Luksemburgas Lielhercoga 

adjutants, kapteinis 

Žerī Meiers  

(Capitaine Géry Meyers) 

ar 

šķēpiem 

2006.g.04.12. 2006.g.05.12. valsts 

vizītes laikā 

Luksemburgā, 

protokolārā apmaiņa 
(Luksemburga) 

15. Viņa Karaliskās Augstības 

Luksemburgas Lielhercoga 

adjutants, leitnants 

Dāvids Lešs 

(Lieutenant David Lesch) 

ar 

šķēpiem 

2006.g.04.12. 2006.g.05.12. valsts 

vizītes laikā 

Luksemburgā, 

protokolārā apmaiņa 
(Luksemburga) 

16. Luksemburgas Lielhercogistes 

armijas Goda sardzes 

komandieris, kapteinis 

Luks Tils 

(Capitaine Luc Thill) 

ar 

šķēpiem 

2006.g.04.12. 2006.g.05.12. valsts 

vizītes laikā 

Luksemburgā, 

protokolārā apmaiņa 
(Luksemburga) 

17. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Zemessardzes 

štāba Apgādes pārvaldes 

Personālsastāva apgādes daļas 

priekšnieks, kapteinis 

Egīls Andersons 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

 

(Latvija) 

18. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un 

Valsts prezidenta Drošības 

dienesta virsnieks, virsleitnants  

Igors Kalējs 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

  



 86 

19. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un 

Valsts prezidenta Drošības 

dienesta virsnieks, virsleitnants 

Edgars Ļuta 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

20. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Gaisa spēku 

Pretgaisa aizsardzības diviziona 

Operatīvās nodaļas priekšnieks, 

kapteinis 

Viesturs Masulis 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

 

(Latvija) 

21. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un 

Valsts prezidenta Drošības 

dienesta virsnieks, kapteinis 

Jānis Pētersons 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

22. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Gaisa spēku 

štāba Apgādes daļas inženieris, 

virsleitnants 

Ivars Unte 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

23. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Speciālo 

uzdevumu vienības štāba 

priekšnieks, kapteinis 

Juris Ušackis 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

  



 87 

24. Katastrofu medicīnas centra 

krīzes kontroles analīzes un 

drošības eksperts 

Edmunds Āķītis 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

(Latvija) 

25. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un 

Valsts prezidenta Drošības 

dienesta virsnieks, kapteinis 

Sergejs Bukovskis 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

(Latvija) 

26. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un 

Valsts prezidenta Drošības 

dienesta virsnieks, virsleitnants 

Ainārs Eizenbergs 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

(Latvija) 

27. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Civilās 

aizsardzības pārvaldes Eiropas 

Savienības un NATO 

integrācijas lietu nodaļas 

priekšnieks, kapteinis 

Jānis Ivanovskis 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

 

 

 

(Latvija) 

28. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas NATO 

valstu un valdību vadītāju 

sanāksmes organizācijas biroja 

Sakaru un informācijas 

tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

Ainārs Krastiņš 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

 

 

(Latvija) 

  



 88 

29. Drošības policijas vecākais 

inspektors, kapteinis  

Dainis Pridāns 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

(Latvija) 

30. LR Nacionālo bruņoto spēku 

Saeimas un Valsts prezidenta 

Drošības dienesta virsnieks, 

kapteinis 

Edgars Utāns 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

(Latvija) 

31. Valsts policijas Galvenās 

kārtības policijas pārvaldes 

Sabiedriskās drošības pārvaldes 

3.brioja priekšnieks, kapteinis 

Edmunds Zivtiņš 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

(Latvija) 

32. Latviešu virsnieku apvienības 

biedrs, atvaļinātais virsleitnants 

Arnolds Edgars Dambis 

ar 

šķēpiem 

2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

33. Rīgas Stradiņa universitātes 

Militārās medicīnas studiju un 

pētniecības centra vadītāja, 

Latvijas Rezerves virsnieku 

asociācijas prezidente, ārste, 

atvaļinātā virsleitnante 

Benita Feldmane 

ar 

šķēpiem 

2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

34. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 1.kājnieku bataljona 

Operatīvās nodaļas virsnieks, 

88irsleitnants 

Ēriks Keisters 

ar 

šķēpiem 

2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 



 89 

35. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 1.kājnieku bataljona 

1.kājnieku rotas 1.kājnieku 

vada komandieris, virsleitnants 

Rihards Šķeltiņš 

ar 

šķēpiem 

2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

36. Latvijas Nacionālo karavīru 

biedrības valdes priekšsēdētājs 

un Kurzemes Brāļu kapu fonda 

valdes priekšsēdētājs 

Edgars Skreija 

ar 

šķēpiem 

2008.g. 11.04. 2008.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

37. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 2.Kājnieku bataljona 

Operatīvās nodaļas virsnieks, 

kapteinis 

Edmunds Svenčs 

ar 

šķēpiem 

2008.g. 11.04. 2008.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

38. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku komandiera 

Personīgā štāba vecākais preses 

virsnieks, virsleitnants 

Uldis Davidovs 

ar 

šķēpiem 

2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

39. Latviešu virsnieku apvienības 

biedrs, atvaļinātais virsleitnants 

Rolands Kovtuņenko 

ar 

šķēpiem 

2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

40. sabiedriskā darbiniece, Latvijas 

Nacionālo partizānu apvienības 

Liepājas nodaļas vadītāja 

Biruta Rodoviča 

 2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 



 90 

41. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Zemessardzes 

22.kājnieku bataljona Kājnieku 

rotas komandieris, virsleitnants 

Aigars Savickis 

ar 

šķēpiem 

2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

42. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Militārās 

policijas Kurjeru nodaļas 

priekšniece, kapteine 

Liene Karale 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

43. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Instruktoru 

skolas Instruktoru mācību daļas 

priekšnieks, kapteinis 

Aivars Krjukovs 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

44. Latviešu virsnieku apvienības 

biedrs, atvaļinātais virsleitnants 

Oļģerts Mentelis 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

45. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku virskapelāns, 

militārais darbinieks 

Elmārs Pļaviņš 

 2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

  



 91 

46. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Apvienotā štāba 

priekšnieka padomnieks 

militārās vēstures un tradīciju 

jautājumos, atvaļinātais 

leitnants 

Ērihs Priedītis 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

47. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Instruktoru 

skolas komandiera vietnieks, 

kapteinis 

Andris Rozītis 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

48. skolotājs un sabiedriskais 

darbinieks, Lāčplēša kara 

ordeņa kavalieru dzimšanas 

vietu un cīņu vietu pētnieks 

Edgars Vītols 

 2009.g. 30.03. 2009.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

49. Latviešu virsnieku apvienības 

biedrs, atvaļinātais leitnants 

Aleksanders Jānis Celmiņš 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

50. kinooperators 

Aleksandrs Demčenko 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

51. Drošības policijas amatpersona 

Uldis Golubs 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11.  

Rīgas pilī 
(Latvija) 

  



 92 

52. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku brigādes Kaujas 

nodrošinājuma rotas 

komandieris, kapteinis 

Druvis Kleins 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

53. Latviešu virsnieku apvienības 

biedre, atvaļinātā kapteine 

Sarma Līne 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

54. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 1.kājnieku bataljona 

Kaujas atbalsta rotas izlūku 

vada komandieris, virsleitnants 

Agris Robežnieks 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

55. Militārās izlūkošanas un 

drošības dienesta darbinieks 

Monvīds Pēteris Vīksna 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

56. Latviešu virsnieku apvienības 

biedrs, atvaļinātais kapteinis 

Atis Antons Homka 

ar 

šķēpiem 

2010.g.03.03. 2010.g. 15.03. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

  



 93 

57. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 

54.inženiertehniskā bataljona 

Nesprāgušas munīcijas 

neitralizēšanas rotas 

nesprāgušas munīcijas 

neitralizēšanas vada 

komandieris, virsleitnants 

Ilmārs Apeins 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2010.g.01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

58. Drošības policijas sevišķi 

svarīgu lietu inspektors, 

kapteinis 

Edgars Bredrihs 

 2010.g.24.03. 2010.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

59. Latvijas Republikas nacionālo 

bruņoto spēku 2.kājnieku 

bataljona 3.kājnieku rotas 

komandieris, kapteinis 

Sandris Jaunzems 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2010.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

60. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Vidzemes 

reģiona brigādes Valkas daļas 

Strenču posteņa vecākais 

inspektors un posteņa 

komandieris, virsleitnants 

Aleksejs Jefimovs 

 2010.g.24.03. 2010.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 94 

61. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku Kājnieku brigādes 

2.kājnieku bataljona 1.kājnieku 

rotas komandieris, kapteinis 

Gaidis Landratovs 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10 2010.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

62. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku Kājnieku brigādes 

2.kājnieku bataljona štāba 

Operatīvās nodaļas virsnieks, 

kapteinis 

Pēteris Plečkens 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

63. bijusī Latvijas Republikas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Kultūras nodaļas kultūras 

speciāliste, ilggadējā Latvijas 

armijas vēstures, kultūras un 

tradīciju pētniece 

Edīte Sondoviča 

 2010.g.13.10 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

64. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Apvienotā štāba 

Operatīvās plānošanas 

departamenta Kaujas atbalsta 

pārvaldes vecākais virsnieks, 

kapteinis 

Aleksandrs Strods 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 95 

65. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 1.kājnieku bataljona 

Operatīvās (S-3) nodaļas 

virsnieks, kapteinis 

Guntis Tauriņš 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

66. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku Kājnieku brigādes 

2.kājnieku bataljona štāba 

Operatīvās nodaļas virsnieks, 

kapteinis 

Juris Višņakovs 

ar 

šķēpiem 

2010.g.13.10 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

67. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas 

reģiona pārvaldes Dienesta 

nodaļas vecākais inspektors, 

virsleitnants 

Valdis Dzērve 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

68. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes 1.kājnieku bataljona 

štāba Operatīvās nodaļas 

priekšnieks, kapteinis 

Vasīlijs Gračovs 

ar 

šķēpiem 

2011.g. 16.03. 2011.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 96 

69. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes Aviācijas dienesta 

helikoptera jaunākais pilots, 

kapteinis 

Ivans Ivanovs 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

70. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas 

reģiona pārvaldes priekšnieks, 

kapteinis 

Andrejs Vasiļevskis 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

71. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes 2.kājnieku bataljona 

štāba Operatīvās nodaļas 

virsnieks, kapteinis 

Aivars Vilciņš 

ar 

šķēpiem 

2011.g. 16.03. 2011.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

72. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas 

reģiona pārvaldes Dienesta 

nodaļas operatīvais dežurants, 

kapteinis 

Guntars Bāliņš 

 2011.g.20.10. 2011.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 97 

73. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes Kaujas atbalsta 

bataljona Militārās 

izlūkošanas rotas komandiera 

vietnieks, kapteinis 

Arvis Grinbergs 

ar 

šķēpiem 

2011.g.20.10. 2011.g.15.11. 

Valsts prezidenta 

darba vizītes laikā 

Afganistānā 

 

 

 

 
(Latvija) 

74. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes 2.kājnieku bataljona 

Operatīvās nodaļas virsnieks, 

kapteinis 

Rolands Vējš 

ar 

šķēpiem 

2011.g.20.10. 2011.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

75. tiesībsargājošo iestāžu 

amatpersona 

Oskars Cēris 

 2012.g.18.10. 2012.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 
(Latvija) 

  



 98 

76. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes Kaujas atbalsta 

bataljona Gaisa atbalsta 

kontroles vienības 

komandieris, kapteinis 

Dans Jansons 

ar 

šķēpiem 

2012.g.18.10. 2012.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

77. Latvijas Republikas 

Zemessardzes Studentu 

bataljona Veterānu vienības 

zemessargs, Latviešu 

virsnieku apvienības biedrs, 

atvaļinātais virsleitnants 

Gunārs Kramiņš 

ar 

šķēpiem 

2012.g.18.10. 2012.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 
(Latvija) 

78. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 31.aizsardzības 

un masveida iznīcināšanas 

ieroču bataljona 1.aizsardzības 

un masveida iznīcināšanas 

ieroču rotas komandieris, 

kapteinis 

Oskars Omuļs 

ar 

šķēpiem 

2012.g.18.10. 2012.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 

 
(Latvija) 

  



 99 

79. tiesībsargājošo iestāžu 

amatpersona 

Marika Selga 

 2012.g.18.10. 2012.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 
(Latvija) 

80. Valsts robežsardzes koledžas 

Kinoloģijas dienesta 

Kinoloģijas centra 

priekšnieks, kapteinis 

Valdis Bikovskis 

 2013.g.03.04. 2013.g. 04.05. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 
(Latvija) 

81. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes Aviācijas dienesta 

helikoptera jaunākais pilots, 

kapteinis 

Ēriks Gražulis 

 2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 
(Latvija) 

82. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Kurzemes 

reģiona brigādes Liepājas 

1.daļas inspektors dežurants 

(vada komandieris), kapteinis 

Viktors Žigulovs 

 2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 
 

(Latvija) 

  



 100 

83. Viņa Majestātes VI Gustava 

adjutants 

Bengts Lundgrēns 

(Bengt Lundgren) 

 

ar 

šķēpiem 

2014.g.24.03. 2014.g.26.03. 

V.M. Zviedrijas 

karaļa Kārļa XVI 

Gustava un V.M. 

Zviedrijas 

karalienes Silvijas 

valsts vizītes laikā 

Latvijā, protokolārā 

apmaiņa 

 
 (Zviedrija) 

84. ilggadējais sabiedriskais 

darbinieks, Latvijas Nacionālo 

karavīru biedrības biedrs 

Teodors Ābels 

 2014.g.14.04. 2014.g.19.05. 

Jūrmalā 

 
(Latvija) 

85. ilggadējais sabiedriskais 

darbinieks, Latvijas Nacionālo 

karavīru biedrības biedrs 

Laimons Ezergailis 

 2014.g. 23.10. 2014.g. 18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 
(Latvija) 

86. ilggadējais sabiedriskais 

darbinieks, Latvijas Nacionālo 

karavīru biedrības biedrs 

Jānis Spičs 

 2014.g. 23.10. 2014.g. 18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 
(Latvija) 

87. ilggadējais sabiedriskais 

darbinieks, Latvijas Nacionālo 

partizānu apvienības biedrs 

Gunārs Stefans 

 2014.g. 23.10. 2014.g. 18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 
(Latvija) 

  



 101 

88. Norvēģijas Karaliskās 

aizsardzības vienības Policijas 

galvenais inspektors 

Jērns Rūne Annešens 

(Jørn Rune Andersen) 

 2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts 

vizītes laikā 

Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 

(Norvēģija) 

89. Viņa Karaliskās Augstības 

Norvēģijas kroņprinča Hokona 

adjutants, kapteinis 

Eisteins Horvīks Engens 

(Captain Øystein Hårdvik 

Engen) 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 12.03. 2015.g. 18.03. 

Latvijas Valsts 

prezidenta Andra 

Bērziņa valsts 

vizītes laikā 

Norvēģijas 

Karalistē, 

protokolārā apmaiņa 

 

(Norvēģija) 

90. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku Gaisa 

spēku aviācijas bāzes štāba 

Apgādes daļas priekšnieks, 

kapteinis 

Alans Andrulis 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 

(Latvija) 
  



 102 

91. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta Rīgas reģiona 

pārvaldes Dienesta nodaļas 

operatīvais dežurants, kapteinis 

Daniils Grebenko 

 2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 

(Latvija) 

92. Rīgas pašvaldības policijas 

Profilakses, koordinācijas un 

statistikas nodaļas priekšnieks 

Egils Vidriks 

 2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

(Latvija) 

93. Latvijas Republikas 

Zemessardzes štāba Vadības 

grupas orķestra diriģents, 

virsleitnants 

Andis Karelis 

ar 

šķēpiem 

2016.g.12.10. 2016.g. 18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

(Latvija) 

94. Nacionālās pretošanās kustības 

dalībniece, Latvijas Nacionālo 

partizānu apvienības biedre 

Anna Launerte 

 2016.g.12.10. 2016.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

95. ilggadējs valsts drošības 

iestādes darbinieks 

Ivars Stūrmanis 

ar 

šķēpiem 

2016.g.12.10. 2016.g.16.11. 

Rīgas pilī 

(Latvija) 

96. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks, Latvijas Nacionālo 

partizānu apvienības biedrs 

Arvīds Ēriks Bluzmanis 

 2017.g.31.03. 2017.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 
 

 



 103 

97. Latvijas Republikas 

Zemessardzes atvaļinātais 

kapteinis, ilggadējais biedrības 

“Latvijas Makšķernieku 

asociācija” valdes loceklis, 

sabiedriskais vides inspektors 

Valērijs Morozs 

ar 

šķēpiem 

2017.g.31.03. 2017.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

(Latvija) 

98. nacionālās pretošanās kustības 

dalībniece 

Regina Tiliba 

 2017.g.31.03. 2017.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

99. Latvijas Nacionālo partizānu 

apvienības biedre, nacionālās 

pretošanās kustības dalībniece, 

nacionālā partizāne 

Antoņina Brasla 

 2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

(Latvija) 

100. nacionālās pretošanās kustības 

dalībniece, nacionālā partizāne 

Dzidra Bukāte 

 2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

(Latvija) 

101. Latvijas Nacionālo partizānu 

apvienības biedrs, nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieks, 

nacionālais partizāns 

Monvids Uldis Normunds 

Eltermanis 

 2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

(Latvija) 
  



 104 

102. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks, nacionālais 

partizāns 

Arends Jānis Lapiņš 

 2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

(Latvija) 

103. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks, nacionālais 

partizāns 

Jāzeps Logins 

 2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

104. Latvijas Nacionālo partizānu 

apvienības biedrs, nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieks, 

nacionālais partizāns 

Pēteris Logins 

 2017.g.20.10. 2017.g.21.11. 

Babītes novadā 

 

 

(Latvija) 

105. Latvijas Republikas 

Zemessardzes Mācību centra 

priekšnieks, kapteinis 

Arturs Maksis 

ar 

šķēpiem 

2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

106. nacionālās pretošanās kustības 

dalībniece, nacionālā partizāne 

Hilda Miezīte 

 2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

107. zemessargs, Latvijas 

Republikas Zemessardzes 

3.brigādes Operatīvās daļas 

Mobilās apmācību nodaļas 

priekšnieks, virsleitnants 

Dainis Mikanovs 

ar 

šķēpiem 

2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

(Latvija) 
  



 105 

108. Latvijas Nacionālo partizānu 

apvienības biedrs, nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieks, 

nacionālais partizāns 

Ernests Rudzroga 

 2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

(Latvija) 

109. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks, nacionālais 

partizāns 

Ilmārs Adītājs 

 2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

110. Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes 

inspektors, kapteinis 

Kārlis Banķieris 

 2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

111. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks, nacionālais 

partizāns 

Evalds Baumanis 

 2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

112. nacionālās pretošanās kustības 

dalībniece, nacionālā partizāne 

Vilma Birša 

 2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

113. Nacionālo bruņoto spēku Jūras 

spēku Mīnu kuģu eskadras 

komandieris, kapteiņleitnants 

Dmitrijs Jankovs 

ar 

šķēpiem 

2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

114. nacionālās pretošanās kustības 

dalībniece, nacionālā partizāne 

Domicella Pundure 

 2018.g.27.03. 2018.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

(Latvija) 
  



 106 

115. nacionālās pretošanās kustības 

dalībniece, nacionālā partizāne 

Anna Šmidte 

 2018.g.27.03. 2018.g. 18.05. 

Aizkrauklē 

(Latvija) 

116. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks, nacionālais 

partizāns 

Henrihs Vilcāns 

 2018.g.27.03. 2018.g. 18.05. 

Vārkavas novadā 

 

(Latvija) 

117. nacionālās pretošanās kustības 

dalībniece 

Ilga Bergmane 

 2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

118. nacionālās pretošanās kustības 

dalībniece 

Skaidrīte Dance 

 2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

119. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 3.Latgales 

brigādes Zemessardzes 

34.artilērijas bataljona 

poligona “Meža  

Mackeviči” atbalsta nodaļas 

priekšnieks, kapteinis 

Aivars Driņģis 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

(Latvija) 

120. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks 

Alberts Gūtmanis 

 2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

(Latvija) 

121. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks 

Leo Hiršsons 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

(Latvija) 



 107 

122. Latvijas Republikas 

Zemessardzes Studentu 

kājnieku bataljona Izlūkošanas 

nodaļas priekšnieks, 

Zemessardzes zinātnes, 

pētniecības un inovāciju 

ieviešanas centra vadītājs, 

kapteinis, Dr.sc.ing. 

Juris Ķiploks 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 

 

(Latvija) 

123. Valsts robežsardzes Ludzas 

pārvaldes 

Kriminālizmeklēšanas dienesta 

galvenais inspektors 

(operatīvajā darbā), kapteinis 

Artūrs Labans 

 2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

(Latvija) 

124. Nacionālo bruņoto spēku Jūras 

spēku Mīnu kuģu eskadras 

ūdenslīdēju komandas 

komandiera vietnieks, 

kapteiņleitnants 

Egils Legzdiņš 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2019.g.03.05. 

Rīgas pilī 
 
 
 
 
 

(Latvija) 

125. atvaļinātā Militārās 

izlūkošanas un drošības 

dienesta amatpersona  

Aija Peinberga 

 2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 

126. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks, nacionālais 

partizāns 

Modris Zihmanis 

 2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

(Latvija) 



 108 

127. Igaunijas Republikas Policijas 

un robežsardzes Galvenās 

kriminālpolicijas Personu 

aizsardzības biroja Prezidenta 

drošības dienesta vadītājs, 

policijas kapteinis 

Prīts Tiku 

(Mr Priit Tikku) 

 2019.g.08.04. 2019.g.10.04. 

Latvijas Valsts 

prezidenta R.Vējoņa 

valsts vizītes laikā 

Igaunijas Republikā 

 

protokolārā apmaiņa 
(Igaunija) 

128. Militārās izlūkošanas un 

drošības dienesta amatpersona 

Silvestrs Rozmanis 

 2019.g. 08.04. 2019.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

(Latvija) 

129. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas 

reģiona pārvaldes 9.daļas vada 

komandieris, kapteinis 

Ilmārs Rubenis 

 2020.g.23.04. 2020.g.21.08. 

Rīgas pilī 

 

 

(Latvija) 

130. Nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieku atbalstītāja 

Rita Skudra 

 2020.g.23.04. 2020.g.01.09. 

Saldus novada 

Vadakstes pagastā 

 

(Latvija) 

131. Nacionālo bruņoto spēku 

Mācību vadības pavēlniecības 

Attīstības pārvaldes militāro 

publikāciju daļas metodiķis, 

atvaļinātais kapteinis 

Armands Tamisārs 

ar 

šķēpiem 

2020.g.23.04. 2020.g.21.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 

(Latvija) 
  



 109 

132. nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieks 

Uldis Danbergs 

 2020.g.30.10. 2021.g. 19.08. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

133. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 1. Rīgas 

brigādes 13. kājnieku bataljona 

štāba Izlūkošanas nodaļas 

priekšnieks, zemessargs, 

kapteinis 

Māris Bruža 

 2021.g.20.04. 2021.g. 20.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

134. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 2. Vidzemes 

brigādes Zemessardzes 25. 

kājnieku bataljona 2. kājnieku 

rotas komandieris, kapteinis 

Edgars Līcītis 

ar 

šķēpiem 

2021.g. 22.10. 2022.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

135. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 2. Vidzemes 

brigādes 31. kājnieku bataljona 

Kaujas atbalsta rotas Izlūku 

vada vadības grupas vada 

komandieris, virsleitnants 

Sentis Gorbāns 

ar 

šķēpiem 

2022.g. 17.10. 2022.g. 18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 110 

136. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 4. Kurzemes 

brigādes Zemessardzes 52. 

kaujas atbalsta bataljona Štāba 

un apgādes rotas Apgādes vada 

vadības grupas vada 

komandieris, leitnants 

Jānis Kinēns 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g. 18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

137. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 2. Vidzemes 

brigādes Zemessardzes 25. 

kaujas atbalsta bataljona Štāba 

un apgādes rotas Apsardzes 

vada komandieris, virsleitnants 

Valdis Kļaviņš 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

138. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 4. Kurzemes 

brigādes štāba Operatīvās 

pārvaldes plānošanas daļas 

virsnieks, virsleitnants 

Helmuts Korns 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

139. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 1. Rīgas 

brigādes Inženieru rotas 

komandieris, kapteinis 

Dainis Kravals 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 111 

  

I pakāpes  (Zeltīta) 

Goda zīme 

 

   

1. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku 2.Kājnieku 

bataljona Kājnieku rotas 

Kājnieku vada štāba 

virsseržants 

Aivars Dzenis 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 
(Latvija) 

2. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Gaisa spēku 

Pretgaisa aizsardzības 

diviziona Tehnikas 

ekspluatācijas un attīstības 

nodaļas kvalificēts speciālists, 

štāba virsseržants 

Oļegs Dzerkalis 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

3. Latvijas Skautu un Gaidu 

centrālās organizācijas Skautu 

kustības programmu nozares 

priekšnieks, datorzinību 

skolotājs 

Uldis Jansons 

 2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 
(Latvija) 

  



 112 

4. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un 

Valsts prezidenta Drošības 

dienesta instruktors, štāba 

virsseržants 

Arnis Čurkste 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

5. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un 

Valsts prezidenta Drošības 

dienesta instruktors, štāba 

virsseržants 

Jānis Vējonis 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

6. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

NATO valstu un valdību 

vadītāju sanāksmes 

organizācijas biroja Transporta 

nodrošinājuma nodaļas 

uzņēmējvalsts transporta 

koordinators 

Uldis Verners Brūns 

 2007.g.15.03. 2007.g.17.05. 
 

 

 

 

 

 

 

(Latvija) 

7. Latviešu Virsnieku apvienības 

biedre, sabiedriskā darbiniece 

Maija Zālīte 

 2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 
(Latvija) 

  



 113 

8. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Aizsardzības plānošanas un 

analīzes departamenta Atašeju 

un pārstāvju nodaļas vadītāja, 

atvaļinātā virsniekvietniece 

Renāte Ancāne 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

9. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Nodrošinājuma 

pavēlniecības autotransporta 

nodrošinājuma centra 

Administratīvās nodaļas 

2.klases speciāliste, militārā 

darbiniece 

Daina Vītola 

 2009.g. 30.03. 2009.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

10. Latvijas Republikas 

Zemessardzes Studentu 

bataljona 1.kājnieku rotas 

Atbalsta vada vadības grupas 

seržanta amatā virsseržants 

Kārlis Zariņš 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

11. Valsts robežsardzes Ventspils 

pārvaldes Apskates un 

kontroles nodaļas inspektors-

autovadītājs, robežsardzes 

virsniekvietnieks 

Ivo Ozoliņš 

 2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 114 

12. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku štāba 

Personālsastāva departamenta 

Sociālā atbalsta biroja vecākā 

instruktore, štāba virsseržante 

Aija Staņus 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

13. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Zemgales 

reģiona brigādes Jelgavas 

daļas ugunsdzēsējs, glābējs, 

virsniekvietnieks 

Viktors Antoņenko 

 2010.g.24.03. 2010.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

14. Valsts robežsardzes koledžas 

Kinoloģijas dienesta 

Kinoloģijas centra dienesta 

suņu izmantošanas nodaļas 

inspektors, virsniekvietnieks 

Edvīns Mičulis 

 2010.g.24.03. 2010.g.01.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

15. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 3.zemessardzes 

novada 54.inženiertehniskā 

bataljona Nesprāgušas 

munīcijas neitralizēšanas rotas 

2.nesprāgušas munīcijas 

neitralizēšanas vada 

6.nesprāgušas munīcijas 

neitralizēšanas grupas 

komandieris, štāba virsseržants 

Edgars Kikors 

ar 

šķēpiem 

2010.g. 13.10. 2011.g. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 



 115 

16. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Militārās policijas Štāba un 

apgādes rotas Apmācību 

nodaļas vecākais pasniedzējs, 

instruktors, štāba virsseržants 

Armands Albats 

ar 

šķēpiem 

2011.g.20.10. 2011.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

17. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes 1.kājnieku bataljona 

virsseržanta amatā, štāba 

virsseržants 

Edgars Joksts-Bogdanovs 

ar 

šķēpiem 

2011.g.20.10. 2011.g.15.11. 

Valsts prezidenta 

darba vizītes laikā 

Afganistānā 

 

 

 
(Latvija) 

18. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes Apsardzes un 

speciālo uzdevumu nodaļas 

inspektors, virsniekvietnieks 

Oskars Lozda 

 2012.g.18.10. 2012.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 
(Latvija) 

19. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Militārās policijas galvenais 

virsseržants 

Ilmārs Veide 

ar 

šķēpiem 

2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 
(Latvija) 

  



 116 

20. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes štāba Personālsastāva 

pārvaldes vecākais instruktors, 

štāba virsseržants 

Atis Nemmiks 

ar 

šķēpiem 

2014.g.23.10. 2014.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 

 

 
(Latvija) 

21. Valsts robežsardzes 

Daugavpils pārvaldes Silenes 

robežapsardzības nodaļas 

inspektors (kinologs), 

virsniekvietnieks 

Aleksejs Seļskis 

 2014.g.23.10. 2014.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 
(Latvija) 

22. Nacionālo bruņoto spēku 

Mācību vadības pavēlniecības 

Kājnieku skolas Medicīnas 

daļas Vadības grupas vecākā 

ārsta palīdze, štāba 

virsseržante 

Aelita Baškere 

ar 

šķēpiem 

2016.g.12.10. 2016.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 117 

23. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 56.kājnieku 

bataljona štāba Vadības grupas 

bataljona virsseržants, 

Jaunsardzes un informācijas 

centra Jaunsardzes 

departamenta 2.novada 

nodaļas jaunsargu instruktors, 

štāba virsseržants 

Normunds Pastars 

ar 

šķēpiem 

2016.g.12.10. 2016.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

24. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes Apsardzes un 

speciālo uzdevumu dienesta 

“Sigma” inspektors, 

virsniekvietnieks 

Iļja Maksimovs 

 2017.g. 31.03. 2017.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

25. Valsts robežsardzes Ludzas 

pārvaldes Pasienes 

robežapsardzības nodaļas 

inspektors (kinologs), 

virsniekvietnieks 

Aleksandrs Pavlovskis 

 2017.g. 31.03. 2017.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

26. Nacionālo bruņoto spēku Štāba 

bataljona Sakaru un 

informācijas sistēmu atbalsta 

centra Tehniskā atbalsta daļas 

Radiosakaru līdzekļu darbnīcas 

priekšnieks, štāba virsseržants 

Ainārs Bērziņš 

ar 

šķēpiem 

2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 



 118 

27. Nacionālo bruņoto spēku 

Gaisa spēku aviācijas bāzes 

Aviācijas eskadriļas Vadības 

grupas kvalificēts speciālists, 

štāba virsseržants 

Gaitis Polis 

ar 

šķēpiem 

2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

28. Valsts robežsardzes Ludzas 

pārvaldes Pasienes 

robežapsardzības nodaļas 

inspektors, virsniekvietnieks 

Valērijs Troņinkovs 

 2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

29. Nacionālo bruņoto spēku 

Gaisa spēku vadības un štāba 

Operatīvās un mācību 

plānošanas pārvaldes 

Operāciju daļas kvalificēta 

speciāliste, štāba virsseržante 

Vija Krūma 

ar 

šķēpiem 

2018.g. 19.10. 2018.g. 17.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

30. Nacionālo bruņoto spēku 

Speciālo operāciju 

pavēlniecības Speciālo 

uzdevumu vienības 

virsseržants, štāba virsseržants 

Jānis Miķis 

ar 

šķēpiem 

2018.g. 19.10. 2018.g. 17.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 119 

31. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 

54.inženiertehniskā bataljona 

Veterānu apvienības veterāns, 

štāba virsseržants 

Ernests Punculs 

ar 

šķēpiem 

2018.g. 19.10. 2018.g. 17.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

32. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku mehanizētās 

kājnieku brigādes 

2.mehanizētā kājnieku 

bataljona virsseržants, štāba 

virsseržants 

Pēteris Muižnieks 

ar 

šķēpiem 

2019.g. 28.10. 2019.g. 18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

33. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas 

reģiona pārvaldes 2.daļas vada 

komandiera vietnieks, 

virsniekvietnieks 

Igors Brižs 

 2020.g.23.04. 2020.g. 21 08. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

34. Latvijas Republikas 

Zemessardzes štāba Vadības 

grupas galvenais virsseržants 

Ēriks Liflands 

ar 

šķēpiem 

2020.g.23.04. 2020.g. 21.08. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

  



 120 

35. Nacionālo bruņoto spēku 

Mācību vadības pavēlniecības 

Kaujas atbalsta un 

nodrošinājuma mācību centra 

Sprādzienbīstamu priekšmetu 

neitralizēšanas mācību daļas 

Improvizēto spridzināšanas 

ierīču neitralizācijas nodaļas 

vecākais pasniedzējs 

instruktors, štāba virsseržants 

Didzis Šarkovskis  

ar 

šķēpiem 

2020.g.23.04. 2022.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

36. Nacionālo bruņoto spēku 

Speciālo operāciju 

pavēlniecības Speciālo 

uzdevumu vienības 

virsseržants, štāba virsseržants 

Guntis Indriks 

ar 

šķēpiem 

2020.g.30.10. 2021.g. 19.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

37. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 2.Vidzemes 

brigādes štāba Operatīvās 

pārvaldes Mobilās apmācību 

nodaļas vecākais pasniedzējs 

instruktors, štāba virsseržants 

Vilnis Pavlovičs 

ar 

šķēpiem 

2020.g.30.10. 2021.g. 19.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 121 

38. Valsts robežsardzes 

Daugavpils pārvaldes Silenes 

robežapsardzības nodaļas 

inspektors (kinologs), 

virsniekvietnieks 

Nikolajs Loškarevs 

 2021.g.20.04. 2022.g. 03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

39. Nacionālo bruņoto spēku 

Apvienotā štāba 

Nodrošinājuma departamenta 

Transporta tehnikas pārvaldes 

Sauszemes transporta daļas 

kvalificēts speciālists, štāba 

virsseržants 

Aivars Ronis 

ar 

šķēpiem 

2021.g.20.04. 2021.g. 20.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

40. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes Speciālo operāciju 

dienesta “Sigma” inspektors, 

virsnieksvietnieks 

Andris Fjodorovs 

 2021.g.22.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 122 

41. Latvijas Republikas 

Zemessardzes Veterānu 

apvienības padomes loceklis 

un Zemessardzes 2. Vidzemes 

brigādes Zemessardzes 31. 

kājnieku bataljona veterānu 

apvienības priekšnieks, štāba 

virsseržants 

Juris Ločs 

ar 

šķēpiem 

2021.g.22.10. 2022.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

42. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 2. Vidzemes 

brigādes virsseržanta amatā, 

galvenais virsseržants 

Aigars Kašs 

ar 

šķēpiem 

2022.g.04.04. 2022.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

43. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 4. Kurzemes 

brigādes Zemessardzes 52. 

kaujas atbalsta bataljona 

Sakaru nodaļas galvenais 

tehniķis, štāba virsseržants  

Egils Hibšmanis 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

44. Valsts robežsardzes 

Daugavpils pārvaldes 

Pāternieku I kategorijas 

robežkontroles punkta 

inspektors, virsniekvietnieks 

Māris Krapāns 

 2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 123 

45. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 2. Vidzemes 

brigādes 54. kaujas atbalsta 

bataljona virsseržants, 

galvenais virsseržants 

Uldis Veliks 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  

II pakāpes 

(Sudraba) 

Goda zīme 

 

   

1. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Nodrošinājuma 

pavēlniecības 1.Reģionālā 

Nodrošinājuma centra 

Medicīnas aprūpes daļas 

1.ārstniecības nodaļas vecākā 

medicīnas māsa, seržante 

Vija Boka 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

2. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Militārā 

policijas Kurjeru nodaļas 

kurjers, virsseržants 

Jānis Kravalis 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 

3. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku 1.Kājnieku 

bataljona virsseržants 

Armands Loginovs 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2005.g.03.05. 

 

 
(Latvija) 



 124 

4.  sabiedriskais un kultūras 

darbinieks 

Vigo Rauda 

 2004.16.10. Persona ir atteikusies 

pirms apbalvojuma 

pasniegšanas; 

Ordeņu kapitula 

paziņojums 

2004.g.2.decembrī par 

lēmumu atņemt 

piešķirto apbalvojumu 

5. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Rekrutēšanas 

un atlases centra seržants 

virsseržanta amatā 

Ģirts Ledžus 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 
(Latvija) 

6. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 1.kājnieku bataljona 

Izlūku vada seržants 

Jānis Lipsnis 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 
(Latvija) 

  



 125 

7. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Gaisa spēku 

Gaisa telpas novērošanas 

eskadriļas Gaisa operāciju 

centra kvalificēts speciālists, 

seržants 

Kaspars Sloka 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 

 
(Latvija) 

8. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un 

Valsts prezidenta Drošības 

dienesta instruktors, 

virsseržants 

Aldis Gurdziels 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

9. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un 

Valsts prezidenta Drošības 

dienesta instruktors, seržants 

Kārlis Kalseris 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

(Latvija) 

10. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Apvienotā štāba 

Personālsastāva departamenta 

Štāba personālsastāva nodaļas 

4.klases speciāliste, 

virsseržante 

Inese Žuka 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

 

(Latvija) 

  



 126 

11. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 1.kājnieku bataljona 

3.kājnieku rotas 2.kājnieku 

vada seržants 

Viktors Buivids 

ar 

šķēpiem 

2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

12. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Militārās 

policijas Apmācību nodaļas 

pasniedzējs instruktors, 

virsseržants 

Atis Ģēģers 

ar 

šķēpiem 

2008.g. 11.04. 2008.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

13. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 1.Kājnieku bataljona 

kaujas atbalsta rotas Izlūku 

vada pasniedzējs instruktors un 

vada seržants 

Aigars Kūms 

ar 

šķēpiem 

2008.g. 11.04. 2008.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

14. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 2.kājnieku bataljona 

2.kājnieku rotas seržants 

virsseržanta amatā 

Normunds Boževnieks 

ar 

šķēpiem 

2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 127 

15. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 1.kājnieku bataljona 

Štāba un apgādes rotas 

medicīnas vada 1.ārstniecības 

nodaļas feldšere, seržante 

Irita Kronīte 

ar 

šķēpiem 

2008.g.14.10. 2009.g. 04.05.  

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

16. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 1.kājnieku bataljona 

Operatīvās nodaļas (S-3) 

4.klases speciālists, seržants 

Andris Lubejs 

ar 

šķēpiem 

2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

17. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 2.kājnieku bataljona 

1.rotas virsseržants 

Arvis Mucenieks 

ar 

šķēpiem 

2008.g.14.10. 2009.g. 04.05.  

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

18. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku 2.kājnieku bataljona 

3.kājnieku rotas virsseržants 

Jānis Laķis 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

19. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Štāba bataljona 

1.kājnieku rotas (Godasardzes 

rotas) virsseržants 

Dainis Ceirulis 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2010.g.01.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 128 

20. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 34.artilērijas 

bataljona Štāba baterijas 

akustiskās izlūkošanas vada 

akustisko datu sagatavošanas 

grupas priekšnieks, 

virsseržants 

Vitālijs Drizļonoks 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2010.g.01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

21. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku 1.kājnieku 

bataljona 2.kājnieku rotas 

2.kājnieku vada seržants 

Viesturs Inte 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2010.g.01.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

22. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Militārās 

policijas Kurjeru nodaļas 

kurjers, seržants 

Edgars Kukutis 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2010.g.01.05. 

Rīgas pilī 

 
(Latvija) 

23. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku Kājnieku brigādes 

Cilvēksaskarsmes izlūkošanas 

vada 2.cilvēksaskarsmes 

izlūkošanas nodaļas 

komandiera vietnieks, 

virsseržants 

Sergejs Baranovs 

ar 

šķēpiem 

2010.g. 13.10. 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 129 

24. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes 

spēku Kājnieku brigādes 

Cilvēksaskarsmes izlūkošanas 

vada 1.cilvēksaskarsmes 

izlūkošanas nodaļas izlūks 

operators, seržants 

Mārtiņš Dāboliņš 

ar 

šķēpiem 

2010.g. 13.10. 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

25. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Kājnieku 

brigādes Cilvēksaskarsmes 

izlūkošanas vada seržants, 

virsseržants 

Artūrs Kaulakāns 

ar 

šķēpiem 

2010.g. 13.10. 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

26. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes 2.kājnieku bataljona 

1.kājnieku rotas 1.kājnieku 

vada seržants 

Jānis Kreiers 

ar 

šķēpiem 

2011.g. 16.03. 2011.g. 04.07. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

27. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas 

reģiona pārvaldes 2.daļas 

nodaļas komandieris, seržants 

Romāns Ostrovskis 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 130 

28. Valsts robežsardzes Aviācijas 

pārvaldes Apsardzes un 

speciālo uzdevumu nodaļas 

inspektors, virsseržants 

Maksims Piroženoks 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

29. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Zemgales reģiona pārvaldes 

Kārtības policijas biroja 

Patruļpolicijas nodaļas 

Patruļdienesta rotas jaunākais 

inspektors, virsseržants 

Rims Šveds 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

30. Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas 

Zemgales reģiona pārvaldes 

Kārtības policijas biroja 

Patruļpolicijas nodaļas 

Patruļdienesta rotas jaunākais 

inspektors, virsseržants 

Salvis Tihanovskis 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

31. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Kurzemes 

reģiona brigādes Ventspils 

daļas nodaļas komandieris, 

virsseržants 

Edijs Rozentāls 

 2011.g.20.10. 2011.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 131 

32. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes 2.kājnieku bataljona 

3.kājnieku rotas 3.kājnieku 

vada seržanta amatā, seržants 

Guntis Ulme 

ar 

šķēpiem 

2011.g.20.10. 2011.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

33. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku Štāba 

bataljona Godasardzes rotas 

Nodrošinājuma grupas 

galvenais tehniķis, virsseržants 

Juris Beļackis 

ar 

šķēpiem 

2012.g.13.04. 2012.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

34. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku Jūras 

spēku Flotiles štāba Sakaru un 

informācijas tehnoloģiju daļas 

4.klases speciālists, bocmanis 

Normunds Smiltnieks 

ar 

šķēpiem 

2012.g. 13.04. 2012.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 

 
(Latvija) 

  



 132 

35. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes Kaujas atbalsta 

bataljona Gaisa atbalsta 

kontroles vienības 2.gaisa 

atbalsta kontroles grupas 

4.klases speciālists, seržants 

Aivars Bukavs 

ar 

šķēpiem 

2012.g. 18.10. 2012.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

36. Līvānu novada Rudzātu 

vidusskolas sporta skolotājs, 

atvaļinātais štāba virsseržants 

Jānis Pintāns 

ar 

šķēpiem 

2012.g. 18.10. 2012.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 
(Latvija) 

37. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Latgales 

reģiona brigādes Daugavpils 

2.daļas vada komandiera 

vietnieks, virsseržants 

Aleksejs Fomins 

 2013.g.10.10. 2013.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 
(Latvija) 

  



 133 

38. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes Kaujas 

nodrošinājuma bataljona 

Tehniskā atbalsta un remonta 

rotas virsseržants 

Juris Zvejnieks 

ar 

šķēpiem 

2014.g.23.10. 2014.g.18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 

 

 
(Latvija) 

39. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes štāba Operatīvās un 

plānošanas pārvaldes 

plānošanas daļas 4.klases 

speciālists, seržants 

Intars Gagainis 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

40. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Speciālo uzdevumu vienības 

Izlūkošanas nodaļas 4.klases 

speciālists, seržants 

Andris Larionovs 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 
(Latvija) 

  



 134 

41. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes 2.kājnieku bataljona 

2.kājnieku rotas virsseržants 

Aivis Ozoliņš 

ar 

šķēpiem 

2015.g. 02.04. 2015.g. 04.05. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 
(Latvija) 

42. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Speciālo uzdevumu vienības 

Mācību komandas vadības 

grupas pasniedzējs instruktors, 

seržants 

Raimonds Mihaļovs 

ar 

šķēpiem 

2015.g.22.10. 2015.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 

 
(Latvija) 

43. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes Kaujas 

nodrošinājuma bataljona 

Medicīnas rotas Ārstniecības 

vada 1.ārstniecības nodaļas 

vecākā medicīnas māsa, 

virsseržante 

Līga Nikovska 

ar 

šķēpiem 

2015.g.22.10. 2015.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 135 

44. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes Kaujas atbalsta 

bataljona Militārās izlūkošanas 

rotas 2.izlūkvada vadības 

grupas pasniedzējs instruktors, 

virsseržants 

Georgijs Tripolecs 

ar 

šķēpiem 

2015.g.22.10. 2015.g.18.11. 

Melngalvju namā, 

Rīgā 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

45. Latvijas Nacionālās 

aizsardzības akadēmijas 

Sauszemes spēku nodaļas 

Sauszemes spēku studiju kursa 

virsseržants 

Mārtiņš Baltais 

ar 

šķēpiem 

2016.g.12.10. 2016.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

46. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 25.kājnieku 

bataljona 2.kājnieku rotas 

virsseržants 

Māris Ezeriņš 

ar 

šķēpiem 

2017.g.31.03. 2017.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

47. Nacionālo bruņoto spēku Jūras 

spēku flotiles Mīnu kuģu 

eskadras Vadības grupas 

bocmanis 

Ivars Zvirgzdiņš 

ar 

šķēpiem 

2017.g.31.03. 2017.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 136 

48. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 27.kājnieku 

bataljona zemessardzes veterāns, 

seržants 

Jānis Bahmanis 

ar 

šķēpiem 

2017.g.20.10. 2017.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

49. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 32.kājnieku 

bataljona Veterānu apvienības 

priekšnieks, virsseržants 

Antons Cauņa 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

50. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Mehanizētās 

kājnieku brigādes Kaujas 

atbalsta bataljona Militārās 

izlūkošanas rotas Brigādes tālās 

izlūkošanas vada 1.tālās 

izlūkošanas izlūknodaļas izlūks 

instruktors, seržants 

Sandijs Vecauziņš 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

51. Valsts robežsardzes Ludzas 

pārvaldes Pasienes 

robežapsardzības nodaļas 

inspektors (kinologs), 

virsseržants 

Edgars Ziediņš 

ar 

šķēpiem 

2018.g.19.10. 2018.g.17.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 137 

52. Nacionālo bruņoto spēku Jūras 

spēku Mīnu kuģu eskadras mīnu 

meklētāja M-05 VIESTURS 

Vadības grupas bocmanis, 

seržants 

Andris Grīnbergs 

ar 

šķēpiem 

2020.g.23.04. 2021.g. 20.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

53. Nacionālo bruņoto spēku Mācību 

vadības pavēlniecības Latvijas 

Nacionālās aizsardzības 

akadēmijas Mācību plānošanas 

un atbalsta pārvaldes Mācību 

daļas vecākā apmācību 

speciāliste, seržante 

Tatjana Kleinhofa 

ar 

šķēpiem 

2020.g.23.04. 2020.g. 21.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

54. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku mehanizētās 

kājnieku brigādes Kaujas 

atbalsta bataljona Militārās 

izlūkošanas rotas virsseržants 

Ilmārs Rešņa 

ar 

šķēpiem 

2020.g.23.04. 2020.g. 21.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

55. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 46.kājnieku 

bataljona Kaujas atbalsta rotas 

Izlūku vada vecākais izlūks 

instruktors, zemessargs, seržants 

Andris Sproģis 

ar 

šķēpiem 

2020.g.30.10. 2021.g. 19.08. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 138 

56. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku mehanizētās 

kājnieku brigādes Artilērijas 

diviziona 1. artilērijas baterijas 

2. haubiču vada Vadības grupas 

galvenais speciālists, virsseržants 

Aigars Ozolkāja 

ar 

šķēpiem 

2020.g.30.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

57. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 2. Vidzemes 

brigādes Zemessardzes 27. 

kājnieku bataljona 1. kājnieku 

rotas virsseržanta amatā, 

virsseržants  

Arnolds Bahmanis 

ar 

šķēpiem 

2022.g.04.04. 2022.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

58. Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku mehanizētās 

kājnieku brigādes 2. mehanizētā 

kājnieku bataljona Kaujas 

atbalsta rotas vadības grupas 

vecākā speciālista amatā, 

seržants 

Valters Laicāns 

ar 

šķēpiem 

2022.g.04.04. 2022.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

59. Nacionālo bruņoto spēku Jūras 

spēku štāba Izlūkošanas un 

drošības pārvaldes Drošības 

daļas galvenais speciālists, 

bocmanis 

Jevgenijs Žitkovs 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 139 

  

III pakāpes (Bronzas) 

Goda zīme 

 

   

1. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Militārās policijas 

nodaļas kurjers, kaprālis 

Modris Circenis 

ar 

šķēpiem 

2004.16.10. 2004.17.11. 

 

 
(Latvija) 

2. sabiedriskais darbinieks 

Jānis Ozoliņš 

 2004.16.10. 2004.17.11. 
(Latvija) 

3. sabiedriskais un kultūras 

darbinieks 

Edvins Daiga 

 2005.g.22.03. 2005.g.03.05. 

 
(Latvija) 

4. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku sporta kluba 

Sporta daļas Sporta vada 

strēlnieks, modernās pieccīņas 

sportists, dižmatrozis 

Deniss Čerkovskis 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 
(Latvija) 

5. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona kājnieku 

nodaļas komandieris, kaprālis 

Lauris Krīgers 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2005.g.11.11. 

 

 

 
(Latvija) 

  



 140 

6. Latvijas Republikas Nacionālo 

Bruņoto spēku sporta kluba 

Sporta daļas Sporta vada 

strēlniece, modernās pieccīņas 

sportiste, kaprāle 

Jeļena Rubļevska 

ar 

šķēpiem 

2005.g.12.10. 2006.g.03.05. 

 

 

 
(Latvija) 

7. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un Valsts 

prezidenta Drošības dienesta 

instruktors, 

dižkareivis 

Zintis Kuļijevs 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

(Latvija) 

8. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Saeimas un Valsts 

prezidenta Drošības dienesta 

instruktors, 

dižkareivis 

Aivis Neimanis 

ar 

šķēpiem 

2007.g.15.03. 2007.g.27.04. 
 

 

 

 

(Latvija) 

9. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona 3.kājnieku 

nodaļas komandiera vietnieks, 

kaprālis 

Arvīds Bleidels 

ar 

šķēpiem 

2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 141 

10. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona 3.kājnieku 

rotas 1.kājnieku vada 1.kājnieku 

nodaļas komandiera vietnieks, 

dižkareivis  

Sergejs Kevra 

ar 

šķēpiem 

2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

11. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

brigādes Kaujas nodrošinājuma 

rotas Medicīnas vada 

Ārstniecības nodaļas 

Ārstniecības atbalsta grupas 

laborante, dižkareive 

Mārīte Ozoliņa 

ar 

šķēpiem 

2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

12. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona Kaujas 

atbalsta rotas Mīnmetēju vada 

2.mīnmetēju nodaļas vecākais 

mīnmetējnieks, 

dižkareivis 

Igors Stepiņš 

ar 

šķēpiem 

2007.g.22.10. 2007.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 142 

13. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku flotiles Mīnu 

kuģu eskadras Ūdenslīdēju 

komandas Atmīnēšanas vada 

ūdenslīdēju instruktors, 

dižmatrozis 

Aleksandrs Parfjonovs 

ar 

šķēpiem 

2008.g.13.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

14. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku flotiles Mīnu 

kuģu eskadras Ūdenslīdēju 

komandas Atmīnēšanas vada 

ūdenslīdējs, dižmatrozis 

Jānis Rusiņš 

ar 

šķēpiem 

2008.g.14.10. 2008.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

15. Latvijas Republikas nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona 1.kājnieku 

rotas nodaļas komandiera 

vietnieks, dižkareivis 

Andris Brencis 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

16. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona 1.kājnieku 

rotas 1.kājnieku vada vecākais 

sakarnieks autovadītājs, 

dižkareivis 

Paulis Laudinskis 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 143 

17. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona 1.kājnieku 

rotas nodaļas komandieris, 

dižkareivis 

Guntars Sīmanis 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

18. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona 1.kājnieku 

rotas sakarnieks autovadītājs, 

kareivis 

Aivars Stepiņš 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

19. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona 1.kājnieku 

rotas vecākais granātnieks, 

dižkareivis 

Juris Škerškāns 

ar 

šķēpiem 

2009.g. 30.03. 2009.g.04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

20. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona Kaujas 

atbalsta rotas izlūku vada 

vecākais izlūks, dižkareivis 

Ivars Cimuška 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 144 

21. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona Štāba un 

apgādes rotas medicīnas vada 

vecākā medicīnas māsa, kaprāle 

Solvita Levāne 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2010.g.01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

22. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona Kaujas 

atbalsta rotas izlūku vada 

snaiperis, dižkareivis 

Aleksandrs Pisarevs 

ar 

šķēpiem 

2009.g.12.10. 2009.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

23. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 27.kājnieku 

bataljona 3.kājnieku rotas 

1.kājnieku vada 2.kājnieku 

nodaļas komandieris, vecākais 

zemessargs 

Jānis Bitenieks 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2010. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

24. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas reģiona 

pārvaldes Ogres daļas Ķeipenes 

posteņa ugunsdzēsēju glābējs, 

kaprālis 

Lotārs Liepiņš 

 2010.g.24.03. 2010. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 
(Latvija) 

  



 145 

25. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

1.kājnieku bataljona 2.kājnieku 

rotas ložmetējnieka palīgs, 

dižkareivis 

Raitis Novickis 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 
 

 

(Latvija) 

26. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku 2.kājnieku 

bataljona 3.kājnieku rotas 

2.kājnieku vada 1.kājnieku 

nodaļas komandiera vietnieks, 

dižkareivis 

Mareks Rešilins 

ar 

šķēpiem 

2010.g.24.03. 2010. 01.05. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

27. Latvijas Republikas Nacionālo 

bruņoto spēku Sauszemes spēku 

Kājnieku brigādes 2.kājnieku 

bataljona 3.kājnieku rotas 

3.kājnieku vada 1.kājnieku 

nodaļas vecākais ložmetējnieks, 

dižkareivis 

Kristaps Bantersons 

ar 

šķēpiem 

2010.g. 13.10. 2010.g.11.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

28. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas reģiona 

pārvaldes 3.daļas ugunsdzēsējs 

glābējs (autovadītājs), kaprālis 

Guntis Kārkliņš 

 2011.g. 16.03. 2011.g. 04.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

  



 146 

29. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes 1.kājnieku bataljona 

Kaujas atbalsta rotas mīnmetēju 

vada 2.mīnmetēju nodaļas 

mīnmetējnieks, dižkareivis 

Igors Trops 

ar 

šķēpiem 

2011.g. 16.03. 2011.g. 04.07. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

30. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes Kaujas atbalsta 

bataljona Gaisa atbalsta 

kontroles vienības 2.gaisa 

atbalsta kontroles grupas 

3.klases speciālists, kaprālis 

Jānis Eglītis 

ar 

šķēpiem 

2011.g.20.10. 2011.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

31. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas reģiona 

pārvaldes 8.daļas ugunsdzēsējs 

glābējs, kaprālis 

Egils Beķers 

 2012.g.18.10 2012.g. 18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 
(Latvija) 

  



 147 

32. Latvijas Republikas 

Aizsardzības ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku 

Sauszemes spēku Kājnieku 

brigādes Kaujas atbalsta 

bataljona Uguns atbalsta rotas 

Artilērijas izlūku vada 

7.priekšējo novērotāju nodaļas 

komandieris, kaprālis 

Andris Kusiņš 

ar 

šķēpiem 

2012.g.18.10. 2012.g. 18.11. 

Rīgā, Melngalvju 

namā 

 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

33. Nacionālo bruņoto spēku 

Speciālo uzdevumu vienības 

štāba Sakaru nodaļas vecākais 

tehniķis, kaprālis 

Andris Ziemelis 

ar 

šķēpiem 

2018.g. 27.03. 2018.g.03.05. 

Rīgas pilī 

 

 
(Latvija) 

34. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 

Medicīnas rotas 3. medicīnas 

vada 1. medicīnas nodaļas 

medicīnas māsa zemessarga 

amatā, vecākā zemessardze 

Mārīte Bergmane 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 
(Latvija) 

  



 148 

35. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 3. Latgales 

brigādes 32. kājnieku bataljona 

Štāba un apgādes rotas 

Apsardzes vada 3. apsardzes 

nodaļas komandieris, vecākais 

zemessargs 

Ilmārs Gedušs 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

36. Latvijas Republikas 

Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 

17. kaujas atbalsta bataljona 

Štāba un apgādes rotas Sakaru 

vada informācijas sistēmu 

nodaļas vecākais operators, 

vecākais zemessargs 

Inārs Paura 

ar 

šķēpiem 

2022.g.17.10. 2022.g.18.11. 

Rīgas pilī 

 

 

 

 

 
(Latvija) 

 


